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Kampfgericht: 4. Abschnitt

Schiedsrichter Frauen: Ingmar Hahn
Schiedsrichter Männer: Ulf-Reinmar Stoll

Starter: Gunnar Schneider
Andreas Reif

Sprecher: Peter Wuckel
Antje Kiupel
Fabian Wiktor

Technische Assistenten: Nils-André Arlt
Rolf Marquardt
Annett Juvier

Schwimmrichter: Maria Kaden
Ulrich Paul

Protokollführer: Rainer Wagner

Protokoll: Nicole Ehnert
Thomas Petzold

Auswerter: Manfred Keil

Zielrichterobmann: Kerstin Meister

Zielrichter: Inge Reimann
Wolfgang Spieß
Herbert Schulze

Zeitnehmerobmann: Ingrid Gottfried

Zeitnehmer Bahn 1: Andrea Böhm
Bahn 2: Petra Kuczaj
Bahn 3: Dieter Neetzel
Bahn 4: Barbara Hentrich
Bahn 5: Jens Barabasch
Bahn 6: Karl-Heinz Schneider
Bahn 7: Jessica Barabasch
Bahn 8: Klaus Wendler
Bahn 9: Alexander Hänsel
Bahn 10: Wolfgang Steuter

Ersatzzeitnehmer: Erika Raußendorf
Wolfgang Schoeneich

Wenderichterobmann: Jürgen Rabsch

Wenderichter 1: Robert Gärtner
2: Marion Pohl
3: Jörg Melch
4: Inge Meister
5: Holger Lange
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4. Veranstaltungsabschnitt: Samstag, der 24.05.2008

Beginn: 09:00 Uhr

Einschwimmen: 07:30 Uhr

Wettkampf-Nr. 15
200m Schmetterling Frauen
Women's 200m Butterfly

Offene Klasse
1. Anastasia Diodorova 1990(S6) RUS NPC of Russia 03:17,51 914

Internationale Deutsche Meisterin
01:36,89 03:17,51

2. Rachael Latham 1989(S8) GBR Great Britain 03:02,37 797 ER
01:26,90 03:02,37

3. Anna Vengerovskaya 1987(S8) RUS NPC of Russia 03:04,42 771
01:30,99 03:04,42

4. Inbal Schwartz 1984(S6) ISR Israel 03:31,68 743
01:41,95 03:31,68

5. Carla Casals 1986(S12) ESP Spain FEDC 02:49,99 691 WR
01:21,89 02:49,99

6. Katarina Roxon 1993(S9) CAN Canada 03:07,66 540
01:29,21 03:07,66
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Wettkampf-Nr. 9
100m Brust Frauen Vorlauf --- ÄNDERUNG ---
Women's 100m Breaststroke Heats --- CHANGE ---

Startklasse SB5
1. Kirsten Bruhn 1969(SB5) GER PSV Neumünster 01:38,99 1374 WR

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:44,61 01:38,99

2. Gitta Raczko 1975(SB5) HUN NPC of Hungary 01:54,48 888
00:52,43 01:54,48

3. Julia Castello 1990(SB5) ESP Spain 02:11,71 583
01:03,05 02:11,71

4. Fanni Illes 1992(SB5) HUN NPC of Hungary 02:13,19 564
01:02,51 02:13,19

5. Kateryna Demyanenko 1987(SB5) UKR NPC of Ukraine 02:14,40 549
01:00,55 02:14,40

6. Hannah Clarke 1990(SB5) IRL Ireland 02:20,32 482
01:05,49 02:20,32

7. Nicole Butryn 1976(SB5) GER VSB Magdeburg 02:47,67 282
01:19,36 02:47,67

8. Caroline Werneck 1991(SB5) BRA NPC of Brazil 02:49,05 275
01:21,14 02:49,05

9. Nadia Porras 1992(SB5) MEX Team Mexico 03:07,27 202
01:30,67 03:07,27
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Wettkampf-Nr. 16
200m Schmetterling Männer
Men's 200m Butterfly

Offene Klasse
1. Sean Fraser 1990(S8) GBR Great Britain 02:30,58 929

Internationaler Deutscher Meister
01:11,91 02:30,58

2. Emanuel Goncalves 1989(S10) POR NPC of Portugal 02:15,76 886 ER
01:04,23 02:15,76

3. Csaba Meilenger 1993(S9) HUN NPC of Hungary 02:33,81 774
01:13,54 02:33,81

4. Anton Stabrovskyy 1987(S12) UKR NPC of Ukraine 02:25,05 756
01:07,56 02:25,05

5. Lasse Andersen 1994(S10) DEN Denmark 02:31,87 633
01:09,26 02:31,87

6. Evgeniy Zimin 1991(S8) RUS NPC of Russia 02:52,01 623
01:22,61 02:52,01

7. Sergiy Demchuk 1982(S12) UKR NPC of Ukraine 02:38,30 581
01:12,05 02:38,30

8. Israel Oliver 1987(S12) ESP Spain FEDC 02:50,62 464
01:02,42 02:50,62

9. Rajesh Shinde 1985(S9) IND Paralympic Committee of India 03:24,24 330
01:31,96 03:24,24

10. Antun Brzak 1992(S6) CRO Croatia 04:15,02 243
02:01,30 04:15,02

11. Binod Kumar Singh 1980(S5) IND Paralympic Committee of India 04:52,65
02:15,78 04:52,65

Disqualifikation
Drew Christensen 1991(S8) CAN Canada 09:20 Uhr
Auf der Strecke lagen die Schultern nicht auf gleicher Höhe.
SM8.1

Nicht am Start
Mike van der Zanden 1987(S10) NED Netherlands
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Wettkampf-Nr. 18
150m Lagen Männer Vorlauf
Men's 150m Individual Medle Heats

Jugend A
1. Jonas Larsen 1992(SM4) DEN Denmark 03:19,30 468

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse

Senioren I
1. Jose Antonio Araez 1964(SM4) ESP Ademi Tenerife 05:20,65 112

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse

Startklasse SM3
1. Somchai Doungkaew 1978(SM3) THA Thailand 03:15,83 783

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Arnulfo Castorena 1978(SM3) MEX Team Mexico 03:27,03 662
3. Genezi Andrade 1972(SM3) BRA NPC of Brazil 03:35,94 584
4. Christopher Tronco 1985(SM3) MEX Team Mexico 03:48,29 494
5. Anselmo Alves 1978(SM3) BRA NPC of Brazil 04:38,37 272

Disqualifikation
Juan Reyes 1981(SM3) MEX Team Mexico 09:43 Uhr
Teilstrecke Brust: Beim Beinschlag wurden die Füße auf der gesamten Strecke bei der Rückwärtsbewegung nicht
auswärtsgedreht.
SM7.5
Saifon Kaewsri 1973(SM3) THA Thailand 09:43 Uhr
Teilstrecke Brust: Beim Beinschlag wurden die Füße auf der gesamten Strecke bei der Rückwärtsbewegung nicht
auswärtsgedreht.
SM7.5

Startklasse SM4
1. Xavier Torrez 1974(SM4) ESP Spain 02:45,42 819

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Miguel Luque 1976(SM4) ESP Spain 02:46,99 796
3. Filippo Bonacini 1984(SM4) ITA NPC of Italy 03:02,33 611
4. Sanit Songnok 1974(SM4) THA Thailand 03:14,48 504
5. Nelson Lopes 1978(SM4) POR NPC of Portugal 03:15,80 493
6. Stelios Tsakonas 1977(SM4) GRE Hellenic Sports Federation 03:16,41 489
7. Vasileios Tsagkaris 1978(SM4) GRE Hellenic Sports Federation 03:18,06 477
8. Jonas Larsen 1992(SM4) DEN Denmark 03:19,30 468
9. Jose Antonio Araez 1964(SM4) ESP Ademi Tenerife 05:20,65 112



22.-25.05.2008 Seite: 7922. Internationale Deutsche Meisterschaften 2008

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR erstellt 24.05.2008 10:41 UhrBerlin, Europa Sportpark

Wettkampf-Nr. 19
100m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 100m Freestyle Heats

Jugend D
1. Krista Morkore 1998(S10) FAR Faroe Islands 01:58,31 141

Internationale Deutsche Meisterin der Altersklasse
2. Franziska Mendler 1997(S13) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 02:03,11 115

Jugend C
1. Katerina Komarkova 1995(S9) CZE Czech Republic 01:19,14 498

Internationale Deutsche Meisterin der Altersklasse
2. Carla de Bortoli 1996(AB) SUI Plusport Swimming 01:45,86 153
3. Marie Flor 1996(S9) GER Reha Salzgitter 02:32,93 69 ENM
4. Giuliana Bavaro 1996(S8) SUI Plusport Swimming 03:10,36 47

Jugend B
1. Eleanor Simmonds 1994(S6) GBR Great Britain 01:23,44 799

Internationale Deutsche Meisterin der Altersklasse
2. Maike Naomi Schnittger 1994(S13) GER TG Ennigloh 01:07,24 706
3. Amber Thomas 1993(S11) CAN Canada 01:20,76 694
4. Brianna Nelson 1993(S7) CAN Canada 01:24,01 686
5. Valeria Lira 1993(S8) BRA NPC of Brazil 01:18,81 668
5. Katarina Roxon 1993(S9) CAN Canada 01:11,76 668
7. Annika Geller 1993(S8) GER BSG Aachen 01:20,03 638
8. Ana Rubio Zabala 1993(S10) ESP Spain 01:12,75 609
9. Maria Lassen 1994(S9) DEN Denmark 01:15,32 578
10. Jennifer Aßmann 1994(S9) GER PSC Berlin 01:16,82 545
11. Friederike Nasutta 1993(S10) GER PSV Schwerin 01:16,03 533
12. Karina Petrikovicova 1993(S12) SVK Slovak Republic 01:14,60 520
13. Ellen Breitkreutz 1994(S8) GER BV Leipzig 01:29,56 455
14. Luisa Jimenez 1993(AB) ESP Spain FEDC 01:14,19 447
15. Denise Kruck 1993(AB) GER RSG Langenhagen 01:14,71 437
16. Joyce Seifert 1993(GB) GER BS Essen 01:28,38 419
17. Madlaina Gaudenz 1994(S10) SUI Plusport Swimming 01:27,85 345
18. Kathrin Steinbiß 1993(S14) GER PSV 90 Dessau 01:35,80 276
19. Elena Krawzow 1993(S13) GER BVSV Nürnberg 01:36,42 239
20. Denise Grahl 1993(S7) GER MSfK Schwerin 02:04,64 210

Abgemeldet nicht am Start
Katrin Grau 1994(S6) GER VBSV Ansbach
Lara Reiser 1993(S11) GER FV Wehrda 1919

Jugend A
1. Cecilia Camellini 1992(S11) ITA NPC of Italy 01:12,81 947

Internationale Deutsche Meisterin der Altersklasse
2. Julia Kabus 1991(S8) GER TSV Bad Saulgau 01:13,56 821
3. Yip Pin Xiu 1992(S3) SIN Singapore 02:13,61 798
4. Louise Watkin 1992(S9) GBR Great Britain 01:08,29 776
5. Lauren Steadman 1992(S9) GBR Great Britain 01:10,07 718
6. Francesca Secci 1990(S9) ITA NPC of Italy 01:10,42 707
7. Sanja Milojevic 1991(S9) CRO Croatia 01:11,03 689
8. Emanuela Romano 1990(S7) ITA NPC of Italy 01:28,94 578
9. Juliane Hinsche 1990(S14) GER SC Potsdam 01:15,98 554
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Wettkampf-Nr. 19
100m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 100m Freestyle Heats

Jugend A
10. Erel Halevi 1991(S8) ISR Israel 01:24,06 550
11. Fanni Illes 1992(S6) HUN NPC of Hungary 01:35,26 537
12. Kanchanmala Pande 1990(S11) IND Paralympic Committee of India 01:28,20 533
13. Ana Clara Cruz 1991(S6) BRA NPC of Brazil 01:35,83 527
14. Stephanie Baumann 1991(S9) SUI Plusport Swimming 01:17,98 521
15. Andrea Seiler 1990(S9) SUI Plusport Swimming 01:20,94 466
16. Keit Jaanimägi 1991(S8) EST NPC of Estonia 01:28,91 465
17. Luisa Klukas 1990(S14) GER SC Potsdam 01:21,74 445
18. Elena Habets 1990(S8) NED Netherlands 01:33,65 398
19. Kathrin Winkelhardt 1990(AB) GER SV Lohhof 01:17,17 397
20. Dorottya Baka 1991(S7) HUN NPC of Hungary 01:42,42 378
21. Nadia Porras 1992(S5) MEX Team Mexico 01:51,70 353
22. Jennie Ekström 1991(S4) SWE Sweden 02:02,53 334
23. Reka Szabo 1992(S7) HUN Hungary (B) 01:46,95 332
24. Karina Neumann 1990(S13) GER BVSV Nürnberg 01:31,38 281
25. Ines Krüger 1990(S14) GER PSV 90 Dessau 01:35,45 279
26. Hannah Clarke 1990(S6) IRL Ireland 01:59,93 269
27. Katharina Schotte 1991(S14) GER MTV Köln 1850 01:40,21 241
28. Cecilie Kristiansen 1990(S4) DEN Denmark 02:21,39 217
29. Katharina Lanius 1990(GB) GER MTV Köln 1850 01:53,89 195 ENM
30. Maiken Pedersen 1992(S10) DEN Denmark 01:50,83 172
31. Rajni Jha 1990(S7) IND Paralympic Committee of India 02:14,21 168
32. Lorena Homar 1991(AB) ESP CN Voltor Balear 01:48,97 141
33. Tina Paulick 1991(S12) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 01:58,57 129 ENM
34. Michelle Komossa 1991(GB) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 02:12,10 125 ENM
35. Sophie Biermayer 1991(S12) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 02:00,94 122 ENM

Abgemeldet nicht am Start
Diana Guimaraes 1990(S5) POR NPC of Portugal
Julia Lange 1992(S10) GER SSV 70 Halle Neustadt

Nicht am Start
Özlem Baykiz 1992(S6) TUR Turkey

Senioren I
1. Nataliia Semenova 1965(S2) UKR NPC of Ukraine 03:00,29 748

Internationale Deutsche Meisterin der Altersklasse
2. Annke Conradi 1965(S3) GER DJK Sportbund Regensburg 02:21,41 673
3. Virginia Hernandez 1968(S2) MEX Team Mexico 03:23,39 521
4. Perpetua Vaza 1963(S3) POR NPC of Portugal 02:41,34 453
5. Claudia da Silva 1966(S4) BRA NPC of Brazil 02:22,47 212
6. Maria Liduina de Souza 1968(AB) BRA CEDE-PUC Brazil 02:00,33 104
7. Anke Knobloch 1961(S10) GER HVS Integrativsport 02:13,77 97 ENM
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Wettkampf-Nr. 19
100m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 100m Freestyle Heats

Senioren II
1. Lucy Kunz 1955(AB) GER BVSV TG48 Schweinfurt 01:12,88 471

Internationale Deutsche Meisterin der Altersklasse
2. Anne-Christin Hoffmann 1955(S8) GER BV Leipzig 01:35,38 376

Senioren III
1. Gudrun Lange 1942(AB) GER BSG Balingen 01:40,70 178

Internationale Deutsche Meisterin der Altersklasse

Startklasse S1
1. Iryna Sotska 1979(S1) UKR NPC of Ukraine 03:06,26 840

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Danielle Watts 1980(S1) GBR Great Britain 03:08,75 807

Startklasse S2
1. Maria Kalpakidou 1985(S2) GRE Hellenic Sports Federation 02:59,01 764

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Nataliia Semenova 1965(S2) UKR NPC of Ukraine 03:00,29 748
3. Sara Carracelas 1981(S2) ESP Spain 03:02,43 722
4. Virginia Hernandez 1968(S2) MEX Team Mexico 03:23,39 521

Startklasse S3
1. Patricia Valle 1969(S3) MEX Team Mexico 02:07,59 916

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Yip Pin Xiu 1992(S3) SIN Singapore 02:13,61 798
3. Annke Conradi 1965(S3) GER DJK Sportbund Regensburg 02:21,41 673
4. Fran Williamson 1985(S3) GBR Great Britain 02:26,36 607
5. Perpetua Vaza 1963(S3) POR NPC of Portugal 02:41,34 453
6. Sonia Garcia 1978(S3) ESP Spain 02:52,00 374

Startklasse S4
1. Jennie Ekström 1991(S4) SWE Sweden 02:02,53 334

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Nely Miranda 1972(S4) MEX Team Mexico 02:08,29 291
3. Cecilie Kristiansen 1990(S4) DEN Denmark 02:21,39 217
4. Claudia da Silva 1966(S4) BRA NPC of Brazil 02:22,47 212
5. Veronica Pini 1988(S4) ITA Polisportiva Bresciana 02:38,94 153

Abgemeldet nicht am Start
Edenia Garcia 1987(S4) BRA NPC of Brazil

Startklasse S5
1. Teresa Perales 1975(S5) ESP Spain 01:19,86 967

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Olena Akopyan 1969(S5) UKR NPC of Ukraine 01:20,48 945
3. Inbal Pezaro 1987(S5) ISR Israel 01:24,33 821
4. Bela Hlavackova 1976(S5) CZE Czech Republic 01:24,37 820
5. Katerina Liskova 1980(S5) CZE Kontakt bB 01:32,25 627
6. Lisette Teunissen 1986(S5) NED Netherlands 01:39,42 501
7. Katalin Engelhardt 1971(S5) HUN NPC of Hungary 01:40,26 489
8. Maria Morgado 1979(S5) POR NPC of Portugal 01:42,97 451
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Wettkampf-Nr. 19
100m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 100m Freestyle Heats

Startklasse S5
9. Simone Fragoso 1980(S5) POR NPC of Portugal 01:44,36 433
10. Nadia Porras 1992(S5) MEX Team Mexico 01:51,70 353
11. Diana Zambo 1978(S5) HUN NPC of Hungary 01:53,97 332
12. Reka Kezdi 1985(S5) HUN Hungary (B) 02:29,42 147

Abgemeldet nicht am Start
Diana Guimaraes 1990(S5) POR NPC of Portugal

Startklasse S6
1. Mirijam de Koning 1969(S6) NED Netherlands 01:22,90 814

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Eleanor Simmonds 1994(S6) GBR Great Britain 01:23,44 799
3. Natalie Jones 1984(S6) GBR Great Britain 01:24,76 762
4. Maria Götze 1980(S6) GER BfV Ascota Chemnitz 01:25,12 752
5. Doramitzi Gonzalez 1982(S6) MEX Team Mexico 01:26,10 727
6. Mhairi Love 1981(S6) GBR Great Britain 01:29,09 656
7. Fanni Illes 1992(S6) HUN NPC of Hungary 01:35,26 537
8. Ana Clara Cruz 1991(S6) BRA NPC of Brazil 01:35,83 527
9. Hannah Clarke 1990(S6) IRL Ireland 01:59,93 269

Abgemeldet nicht am Start
Katrin Grau 1994(S6) GER VBSV Ansbach

Nicht am Start
Özlem Baykiz 1992(S6) TUR Turkey

Startklasse S7
1. Kirsten Bruhn 1969(S7) GER PSV Neumünster 01:15,66 939

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Chantal Boonacker 1977(S7) NED Netherlands 01:18,97 826
3. Oxana Guseva 1989(S7) RUS NPC of Russia 01:19,40 812
4. Laura Jensen 1988(S7) CAN Canada 01:20,53 779
5. Verena Schott 1989(S7) GER BV Leipzig 01:21,28 757
6. Brianna Nelson 1993(S7) CAN Canada 01:24,01 686
7. Emanuela Romano 1990(S7) ITA NPC of Italy 01:28,94 578
7. Gitta Raczko 1975(S7) HUN NPC of Hungary 01:28,94 578
9. Dacil Cabrera 1984(S7) ESP Spain 01:32,05 521
10. Stephanie McDougall 1988(S7) CAN Canada 01:36,41 454
11. Dorottya Baka 1991(S7) HUN NPC of Hungary 01:42,42 378
12. Reka Szabo 1992(S7) HUN Hungary (B) 01:46,95 332
13. Denise Grahl 1993(S7) GER MSfK Schwerin 02:04,64 210
14. Rajni Jha 1990(S7) IND Paralympic Committee of India 02:14,21 168
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Wettkampf-Nr. 19
100m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 100m Freestyle Heats

Startklasse S8
1. Heather Frederiksen 1985(S8) GBR Great Britain 01:09,73 964

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Julia Kabus 1991(S8) GER TSV Bad Saulgau 01:13,56 821
3. Keren Leibobitz 1973(S8) ISR Israel 01:17,96 690
4. Valeria Lira 1993(S8) BRA NPC of Brazil 01:18,81 668
5. Annika Geller 1993(S8) GER BSG Aachen 01:20,03 638
6. Charlotte Henshaw 1987(S8) GBR Great Britain 01:22,65 579
7. Erel Halevi 1991(S8) ISR Israel 01:24,06 550
8. Keit Jaanimägi 1991(S8) EST NPC of Estonia 01:28,91 465
9. Ellen Breitkreutz 1994(S8) GER BV Leipzig 01:29,56 455
10. Elena Habets 1990(S8) NED Netherlands 01:33,65 398
11. Anne-Christin Hoffmann 1955(S8) GER BV Leipzig 01:35,38 376
12. Giuliana Bavaro 1996(S8) SUI Plusport Swimming 03:10,36 47

Startklasse S9
1. Stephanie Millward 1981(S9) GBR Great Britain 01:05,83 866

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Darda Sales 1982(S9) CAN Canada 01:06,45 842
3. Christiane Reppe 1987(S9) GER PSC Berlin 01:08,27 776
4. Louise Watkin 1992(S9) GBR Great Britain 01:08,29 776
5. Mendy Meenderink 1983(S9) NED Netherlands 01:08,47 770
6. Irina Grazhdanova 1987(S9) RUS NPC of Russia 01:08,54 767
7. Lauren Steadman 1992(S9) GBR Great Britain 01:10,07 718
8. Francesca Secci 1990(S9) ITA NPC of Italy 01:10,42 707
9. Sanja Milojevic 1991(S9) CRO Croatia 01:11,03 689
10. Katarina Roxon 1993(S9) CAN Canada 01:11,76 668
11. Mirjam Lange 1989(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 01:14,33 601
12. Tereza Diepoldova 1988(S9) CZE Czech Republic 01:14,86 589
13. Maria Lassen 1994(S9) DEN Denmark 01:15,32 578
14. Jennifer Aßmann 1994(S9) GER PSC Berlin 01:16,82 545
15. Stephanie Baumann 1991(S9) SUI Plusport Swimming 01:17,98 521
16. Katerina Komarkova 1995(S9) CZE Czech Republic 01:19,14 498
17. Andrea Seiler 1990(S9) SUI Plusport Swimming 01:20,94 466
18. Katalin Nagy 1987(S9) HUN Hungary (B) 01:22,44 441
19. Marie Flor 1996(S9) GER Reha Salzgitter 02:32,93 69 ENM

Disqualifikation
Stephanie Dixon 1984(S9) CAN Canada 10:40 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
SM4.6
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Wettkampf-Nr. 19
100m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 100m Freestyle Heats

Startklasse S10
1. Anne Polinario 1979(S10) CAN Canada 01:05,68 827

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Esther Morales 1985(S10) ESP Spain 01:06,90 783
3. Viera Mikulasikova 1981(S10) SVK Slovak Republic 01:07,71 755
4. Ana Rubio Zabala 1993(S10) ESP Spain 01:12,75 609
5. Friederike Nasutta 1993(S10) GER PSV Schwerin 01:16,03 533
6. Madlaina Gaudenz 1994(S10) SUI Plusport Swimming 01:27,85 345
7. Maiken Pedersen 1992(S10) DEN Denmark 01:50,83 172
8. Krista Morkore 1998(S10) FAR Faroe Islands 01:58,31 141
9. Anke Knobloch 1961(S10) GER HVS Integrativsport 02:13,77 97 ENM

Abgemeldet nicht am Start
Julia Lange 1992(S10) GER SSV 70 Halle Neustadt

Startklasse S11
1. Cecilia Camellini 1992(S11) ITA NPC of Italy 01:12,81 947

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Daniela Schulte 1982(S11) GER PSC Berlin 01:14,45 886
3. Maria Poiani 1982(S11) ITA NPC of Italy 01:14,83 873
4. Fabiana Sugimori 1980(S11) BRA NPC of Brazil 01:15,92 836
5. Chantal Cavin 1978(S11) SUI Plusport Swimming 01:16,93 803
6. Jessica Tuomela 1983(S11) CAN Canada 01:20,34 705
7. Amber Thomas 1993(S11) CAN Canada 01:20,76 694
8. Kanchanmala Pande 1990(S11) IND Paralympic Committee of India 01:28,20 533
9. Agnes Hoffmann 1976(S11) HUN Hungary (B) 02:14,89 149

Abgemeldet nicht am Start
Lara Reiser 1993(S11) GER FV Wehrda 1919

Startklasse S12
1. Yuliya Volkova 1986(S12) UKR NPC of Ukraine 01:03,93 827

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Deborah Font 1985(S12) ESP Spain FEDC 01:05,46 770
3. Amaya Alonso 1989(S12) ESP Spain FEDC 01:08,42 674
4. Jacqueline Rennebohm 1989(S12) CAN Canada 01:09,09 655
5. Karina Petrikovicova 1993(S12) SVK Slovak Republic 01:14,60 520
6. Tina Paulick 1991(S12) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 01:58,57 129 ENM
7. Sophie Biermayer 1991(S12) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 02:00,94 122 ENM

Startklasse S13
1. Iryna Balashova 1989(S13) UKR NPC of Ukraine 01:01,79 910

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Rhiannon Henry 1987(S13) GBR Great Britain 01:02,65 873
3. Valerie Grand Maison 1988(S13) CAN Canada 01:02,99 859
4. Chelsey Gotell 1986(S13) CAN Canada 01:03,72 829
5. Kirby Cote 1984(S13) CAN Canada 01:05,66 758
6. Maike Naomi Schnittger 1994(S13) GER TG Ennigloh 01:07,24 706
7. Karina Neumann 1990(S13) GER BVSV Nürnberg 01:31,38 281
8. Elena Krawzow 1993(S13) GER BVSV Nürnberg 01:36,42 239
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Wettkampf-Nr. 19
100m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 100m Freestyle Heats

Startklasse S13
9. Franziska Mendler 1997(S13) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 02:03,11 115

Startklasse S14
1. Juliane Hinsche 1990(S14) GER SC Potsdam 01:15,98 554

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Mieke De Mot 1985(S14) BEL Paralympic Committee of Belgium 01:18,57 501
3. Luisa Klukas 1990(S14) GER SC Potsdam 01:21,74 445
4. Nadine Gächter 1984(S14) AUT Austria 01:30,45 328
5. Ines Krüger 1990(S14) GER PSV 90 Dessau 01:35,45 279
6. Kathrin Steinbiß 1993(S14) GER PSV 90 Dessau 01:35,80 276
7. Katharina Schotte 1991(S14) GER MTV Köln 1850 01:40,21 241

Startklasse AB
1. Veronika Jank 1984(AB) AUT Austria 01:11,03 509

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Lucy Kunz 1955(AB) GER BVSV TG48 Schweinfurt 01:12,88 471
3. Anja Faber 1989(AB) GER BV Leipzig 01:13,45 460
4. Luisa Jimenez 1993(AB) ESP Spain FEDC 01:14,19 447
5. Denise Kruck 1993(AB) GER RSG Langenhagen 01:14,71 437
6. Kathrin Winkelhardt 1990(AB) GER SV Lohhof 01:17,17 397
7. Gudrun Lange 1942(AB) GER BSG Balingen 01:40,70 178
8. Carla de Bortoli 1996(AB) SUI Plusport Swimming 01:45,86 153
9. Lorena Homar 1991(AB) ESP CN Voltor Balear 01:48,97 141
10. Maria Liduina de Souza 1968(AB) BRA CEDE-PUC Brazil 02:00,33 104

Startklasse GB
1. Joyce Seifert 1993(GB) GER BS Essen 01:28,38 419

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Mirjam Prahst Martínez 1987(GB) GER BS Hannover 01:28,93 411
3. Katharina Lanius 1990(GB) GER MTV Köln 1850 01:53,89 195 ENM
4. Kerstin Buhr 1971(GB) GER HVS Integrativsport 02:12,01 125 ENM
5. Michelle Komossa 1991(GB) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 02:12,10 125 ENM
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Wettkampf-Nr. 20
100m Freistil Männer Vorlauf
Men's 100m Freestyle Heats

Jugend D
1. Dann Akursmork 1997(S10) FAR Faroe Islands 01:28,17 226

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Hannes Schürmann 1997(S7) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 02:00,58 133
3. Linus Natho 1998(S10) GER SC "Hellas" Einbeck 01:47,54 124

Jugend C
1. Niels Mortensen 1995(S8) DEN Denmark 01:23,25 371

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Moritz Kühner 1995(AB) GER BSV Ludwigshafen 01:16,53 290
3. Maximilian Watzke 1996(S14) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 01:29,45 236
4. Andre Lehmann 1995(S14) GER SC Potsdam 01:30,50 228
5. Florian Schneider 1995(S8) GER TV Groß-Umstadt 01:45,64 181
6. Julian Erxleben 1996(S10) GER SC Potsdam 01:38,71 161
7. Vincent Koch 1996(S8) GER PSC Berlin 01:53,23 147 ENM

Nicht am Start
Beytullah Eroglu 1995(AB) TUR Turkey

Jugend B
1. Federico Morlacchi 1993(S9) ITA Pol. Ha. Varese 01:02,34 811

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Kasper Zysek 1994(S9) DEN Denmark 01:08,00 625
3. Lasse Andersen 1994(S10) DEN Denmark 01:04,32 582
4. Kristijan Mamic 1993(S9) CRO Croatia 01:09,79 578
5. Marco Recalcati 1994(S9) ITA PHB Bergamo 01:09,84 577
6. Thijs van End 1993(S9) NED Netherlands 01:11,45 539
7. Milan Man 1993(S10) CZE Kontakt bB 01:06,94 517
8. Roman Dyschel 1993(GB) GER SV Cannstatt 01:21,30 375
9. Norman Flemming 1993(AB) GER BfV Ascota Chemnitz 01:10,69 369
10. Miguel Angel Sachez 1994(AB) ESP Spain FEDC 01:14,10 320
11. Gabriel Greotti 1993(S7) ITA Polisportiva Bresciana 01:31,77 303
12. Jens Heller 1994(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 01:31,50 256
12. Markus Zieger 1993(S12) GER BfV Ascota Chemnitz 01:25,74 256
14. Gerhard Fichtner 1994(S11) AUT Austria 01:35,17 211

Nicht am Start
Mustafa Kurtulus Kök 1993(S9) TUR Turkey
Uladzislau Rulinski 1993(AB) BLR Belarus

Jugend A
1. Tamas Sors 1991(S9) HUN NPC of Hungary 01:01,00 866

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Omar Font 1990(S12) ESP Spain FEDC 00:57,55 848
2. Roy Tobis 1990(S10) GER SSV Hoyerswerda 00:56,76 848
4. Christian Thomsen 1990(S9) DEN Denmark 01:01,72 836
5. Sean Fraser 1990(S8) GBR Great Britain 01:03,83 823
6. Florian Moll 1991(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 01:03,08 783
7. André Hofmann 1991(S14) GER BfV Ascota Chemnitz 01:00,06 782
8. Kristijan Vincetic 1991(S9) CRO Croatia 01:03,22 778
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Wettkampf-Nr. 20
100m Freistil Männer Vorlauf
Men's 100m Freestyle Heats

Jugend A
9. Phelipe Rodrigues 1990(AB) BRA NPC of Brazil 00:55,27 772
10. Kacper Rodziewicz 1992(S9) POL ISRS Culani 01:04,06 747
10. Nicolai Willig 1990(S8) GER PSC Berlin 01:05,92 747
12. Maksym Isayev 1991(S10) UKR NPC of Ukraine 00:59,27 744
13. Jonathan Fox 1991(S7) GBR Great Britain 01:08,59 726
14. Nikolaos Tsotras 1990(S7) GRE Hellenic Sports Federation 01:09,15 708
15. Einar Niin 1991(S9) EST NPC of Estonia 01:06,17 678
16. Devin Gotell 1990(S13) CAN Canada 01:01,83 664
17. Dmitry Kokarev 1991(S2) RUS NPC of Russia 02:30,91 646
18. Steffen Lind 1992(S13) GER FV Wehrda 1919 01:02,67 637
19. Andreas Onea 1992(S8) AUT Austria 01:09,59 635
20. Sharath Gayakwad 1991(S8) IND Paralympic Committee of India 01:11,17 594
21. Andreas Kraft 1992(S9) AUT Austria 01:11,04 548
22. Dimitrij Kuzmichev 1990(GB) GER SSC Germania Braunschweig 01:11,89 543
23. Matija Grebenic 1992(S5) CRO Croatia 01:33,68 480
24. Thomas Merkl 1991(S13) GER SV Lohhof 01:09,98 458
25. Paolo Agosti 1991(S7) ITA Polisportiva Bresciana 01:20,19 454
26. Nico Römer 1990(S9) GER BSV Frankenthal 01:15,86 450
27. Jens Nilsson 1990(S5) SWE Sweden 01:36,31 442
28. Alexander Biermann 1991(GB) GER TV Groß-Umstadt 01:18,28 420
29. Thomas Kunz 1990(GB) GER BVSV TG48 Schweinfurt 01:18,41 418
30. Eduardo Cruz 1991(AB) ESP Spain FEDC 01:08,26 409
31. Emanuele Parolin 1991(S7) ITA Pol. Ha. Varese 01:25,98 368
32. Tom Lutter 1990(AB) GER PSV Stralsund 01:12,42 343
33. Philipp Mewis 1991(S8) GER PSC Berlin 01:25,95 337
34. Jonas Larsen 1992(S5) DEN Denmark 01:46,83 324
35. Peter Tichy 1992(S13) AUT Austria 01:19,23 315
36. Ben Siara 1991(S8) GER PSC Berlin 01:28,84 305
37. Antun Brzak 1992(S6) CRO Croatia 01:40,82 301
38. Kai Stassen 1991(S9) GER VSB Magdeburg 01:30,23 267
39. Stefan Fischer 1992(GB) GER SV Cannstatt 01:34,53 238
40. Giorgio Bonfanti 1990(S2) ITA PHB Bergamo 03:31,17 235
41. Lukas Schiller-Ileczko 1991(S8) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 01:44,82 185 ENM
42. Christopher Wehrmann 1991(S8) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 02:10,04 97 ENM

Abgemeldet nicht am Start
Philipp Rammerstorfer 1990(S3) SUI Plusport Swimming
Stephan Bahr 1991(S7) GER SSV 70 Halle Neustadt

Nicht am Start
Numan Cam 1991(AB) TUR Turkey
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Wettkampf-Nr. 20
100m Freistil Männer Vorlauf
Men's 100m Freestyle Heats

Senioren I
1. Anders Olsson 1965(S6) SWE Sweden 01:06,90 1031

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Hanuch Budin 1962(S9) ISR Israel 01:04,71 725
3. Ziv Better 1965(S12) ISR Israel 01:01,16 707
4. Jim Anderson 1963(S2) GBR Great Britain 02:30,03 657
5. Andreas Potamitis 1964(S6) CYP NPC of Cyprus 01:18,97 627
5. Janos Becsey 1968(S7) HUN NPC of Hungary 01:12,00 627
7. Thomas Wollitzer 1968(GB) GER BS Essen 01:08,55 626
8. Jose Afonso Medeiros 1967(S7) BRA Brazil 01:12,96 603
9. Izhar Cohen 1962(S11) ISR Israel 01:09,11 551
10. Francesco Delpiano 1967(S7) ITA Cigiesse Fornovo 01:16,96 514
11. Fotios Zafeiris 1967(S4) GRE Hellenic Sports Federation 01:40,46 492
12. Aivar Viitkin 1968(S10) EST NPC of Estonia 01:10,52 442
13. Matthias Wehnert 1961(S9) GER MTV Köln 1850 01:17,42 423
14. Mike Hoener 1968(GB) GER RBSG Lübeck von 1952 01:33,92 243
15. Isaac Julia 1968(AB) ESP Ademi Tenerife 01:24,56 215
16. Jose Antonio Araez 1964(S4) ESP Ademi Tenerife 02:13,17 211
17. Matthias Fiedler 1959(S9) GER BSV Nordost Berlin 01:41,60 187

Abgemeldet nicht am Start
Adriano Pereira 1961(S2) BRA NPC of Brazil

Senioren II
1. Sebastian Rodriguez 1957(S5) ESP Spain 01:15,72 910

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Georg Janßen 1958(S13) GER BS Essen 01:09,50 467
3. Josef Balicki 1956(S7) GER MTV Köln 1850 01:22,77 413
4. Ferdinand Stöppel 1958(S9) GER RBSG Lippstadt 01:19,64 389
5. Georg Stimpfl 1951(S8) AUT Austria 01:24,25 358
6. Martin Müller 1949(S10) GER VfL Wolfsburg 01:17,28 336
7. Andreas Seremak 1953(S7) GER MTV Köln 1850 01:46,39 194

Senioren III
1. Otto Nuyken 1944(S6) GER BSV Nordost Berlin 01:38,74 320

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Dieter Geistefeldt 1940(S10) GER SSC Germania Braunschweig 01:21,83 283
3. Erwin Keth 1935(S9) GER BSV Ludwigshafen 01:35,29 227
4. Wolgang Willecke 1940(S10) GER BSV Nordost Berlin 01:30,02 212
5. Friedrich Rosin 1932(S10) GER VSG Rheinhausen 01:33,98 186
5. Hans Winkler 1932(S9) GER VSV Medizin Plauen 01:41,85 186
7. Jürgen Kleist 1937(AB) GER BSV Nordost Berlin 01:31,40 170
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Wettkampf-Nr. 20
100m Freistil Männer Vorlauf
Men's 100m Freestyle Heats

Startklasse S1
1. Itzhak Mamistvalo 1979(S1) ISR Israel 02:28,30 949

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Joao Martins 1970(S1) POR NPC of Portugal 03:36,64 304
3. Alexandros Taxildaris 1979(S1) GRE Hellenic Sports Federation 04:00,38 223

Startklasse S2
1. Jim Anderson 1963(S2) GBR Great Britain 02:30,03 657

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Dmitry Kokarev 1991(S2) RUS NPC of Russia 02:30,91 646
3. Denys Zhumela 1974(S2) UKR NPC of Ukraine 02:38,59 556
4. Iyad Shalabi 1987(S2) ISR Israel 02:40,98 532
5. Georgios Kapellakis 1973(S2) GRE Hellenic Sports Federation 02:44,85 495
6. Christian Goldbach 1977(S2) GER BV Leipzig 02:50,39 449
7. Vojtech Franek 1975(S2) CZE Kontakt bB 02:55,95 407
8. Giorgio Bonfanti 1990(S2) ITA PHB Bergamo 03:31,17 235

Abgemeldet nicht am Start
Adriano Pereira 1961(S2) BRA NPC of Brazil

Startklasse S3
1. Dmytro Vynohradets 1985(S3) UKR NPC of Ukraine 01:48,92 858

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Ioannis Kostakis 1971(S3) GRE Hellenic Sports Federation 01:49,53 844
3. Genezi Andrade 1972(S3) BRA NPC of Brazil 02:07,86 530
4. Miguel Martinez Tajuelo 1984(S3) ESP Spain 02:11,85 483
5. Carlo Piccoli 1970(S3) ITA NPC of Italy 02:12,16 480
6. Christopher Tronco 1985(S3) MEX Team Mexico 02:27,93 342

Abgemeldet nicht am Start
Philipp Rammerstorfer 1990(S3) SUI Plusport Swimming

Startklasse S4
1. Richard Oribe 1974(S4) ESP Spain 01:26,54 771

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Jan Povysil 1982(S4) CZE Czech Republic 01:27,50 746
3. Ivan Khmelnitskiv 1985(S4) RUS NPC of Russia 01:35,40 575
4. Fotios Zafeiris 1967(S4) GRE Hellenic Sports Federation 01:40,46 492
5. Luca Mazzone 1972(S4) ITA NPC of Italy 01:42,92 458
6. Juan Reyes 1981(S4) MEX Team Mexico 01:43,75 447
7. Stelios Tsakonas 1977(S4) GRE Hellenic Sports Federation 01:43,86 446
8. Arnulfo Castorena 1978(S4) MEX Team Mexico 01:58,43 300
9. Jose Antonio Araez 1964(S4) ESP Ademi Tenerife 02:13,17 211
10. Frank Reinel 1981(S4) GER DJK Sportbund Regensburg 02:27,60 155 ENM
11. Anselmo Alves 1978(S4) BRA NPC of Brazil 02:49,34 102
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Wettkampf-Nr. 20
100m Freistil Männer Vorlauf
Men's 100m Freestyle Heats

Startklasse S5
1. Daniel Dias 1988(S5) BRA NPC of Brazil 01:13,51 995 ARR

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Sebastian Rodriguez 1957(S5) ESP Spain 01:15,72 910
3. Anthony Stephens 1986(S5) GBR Great Britain 01:17,30 855
4. Jordi Gordillo 1983(S5) ESP Spain 01:27,65 587
5. Matija Grebenic 1992(S5) CRO Croatia 01:33,68 480
6. Jens Nilsson 1990(S5) SWE Sweden 01:36,31 442
7. Vidal Dominguez 1971(S5) MEX Team Mexico 01:46,75 324
8. Jonas Larsen 1992(S5) DEN Denmark 01:46,83 324
9. Binod Kumar Singh 1980(S5) IND Paralympic Committee of India 02:14,51 162

Startklasse S6
1. Anders Olsson 1965(S6) SWE Sweden 01:06,90 1031

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Adriano de Lima 1973(S6) BRA NPC of Brazil 01:11,02 862
3. Daniel Vidal Fuster 1975(S6) ESP Spain 01:13,75 770
4. Matthew Whorwood 1989(S6) GBR Great Britain 01:17,02 676
5. Andreas Potamitis 1964(S6) CYP NPC of Cyprus 01:18,97 627
6. Luiz Antonio Silva 1981(S6) BRA NPC of Brazil 01:21,47 571
7. Danielson Pontes 1987(S6) BRA NPC of Brazil 01:27,79 456
8. Jonathan Cummings 1988(S6) IRL Ireland 01:30,65 414
9. Iarslav Semenko 1987(S6) UKR NPC of Ukraine 01:31,83 398
10. Otto Nuyken 1944(S6) GER BSV Nordost Berlin 01:38,74 320
11. Antun Brzak 1992(S6) CRO Croatia 01:40,82 301

Abgemeldet nicht am Start
Swen Michaelis 1981(S6) GER BfV Ascota Chemnitz

Nicht am Start
Sebastian Iwanow 1985(S6) GER TSV Bayer 04 Leverkusen ENM

Startklasse S7
1. David Roberts 1980(S7) GBR Great Britain 01:03,76 903

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Iurii Andriushin 1970(S7) UKR NPC of Ukraine 01:08,29 735
3. Jonathan Fox 1991(S7) GBR Great Britain 01:08,59 726
4. Nikolaos Tsotras 1990(S7) GRE Hellenic Sports Federation 01:09,15 708
5. Dalibor Mach 1977(S7) CZE Kontakt bB 01:11,48 641
6. Ronaldo Souza Santos 1977(S7) BRA CEDE-PUC Brazil 01:11,85 631
7. Janos Becsey 1968(S7) HUN NPC of Hungary 01:12,00 627
8. Jose Afonso Medeiros 1967(S7) BRA Brazil 01:12,96 603
9. Jose Ramos 1974(S7) ESP Spain 01:14,72 561
10. Fabcic Dejan 1977(S7) SLO NPC of Slovenija 01:14,85 558
11. Marco Herbst 1989(S7) GER BSG Neumünster 01:15,60 542
12. Francesco Delpiano 1967(S7) ITA Cigiesse Fornovo 01:16,96 514
13. Bernd Smits 1975(S7) ITA PHB Bergamo 01:19,19 471
14. Paolo Agosti 1991(S7) ITA Polisportiva Bresciana 01:20,19 454
15. Josef Balicki 1956(S7) GER MTV Köln 1850 01:22,77 413
16. Emanuele Parolin 1991(S7) ITA Pol. Ha. Varese 01:25,98 368
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Wettkampf-Nr. 20
100m Freistil Männer Vorlauf
Men's 100m Freestyle Heats

Startklasse S7
17. Gabriel Greotti 1993(S7) ITA Polisportiva Bresciana 01:31,77 303
18. Miti Chand 1980(S7) IND Paralympic Committee of India 01:38,93 241
19. Andreas Seremak 1953(S7) GER MTV Köln 1850 01:46,39 194
20. Hannes Schürmann 1997(S7) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 02:00,58 133
21. Andras Szeni 2000(S7) HUN Hungary (B) 02:45,91 51

Abgemeldet nicht am Start
Stephan Bahr 1991(S7) GER SSV 70 Halle Neustadt

Nicht am Start
Pedro Rangel 1979(S7) MEX Team Mexico
Matt Walker 1978(S7) GBR Great Britain

Startklasse S8
1. Sean Fraser 1990(S8) GBR Great Britain 01:03,83 823

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Christoph Burkard 1983(S8) GER TV Rottweil 01:03,99 817
3. Ferenc Csuri 1987(S8) HUN NPC of Hungary 01:04,47 799
4. Maurice Deelen 1971(S8) NED Netherlands 01:04,90 783
5. Nicolai Willig 1990(S8) GER PSC Berlin 01:05,92 747
6. Mikhail Boyarin 1988(S8) RUS NPC of Russia 01:06,25 736
7. Matteo Lenza 1982(S8) ITA NPC of Italy 01:06,75 720
8. Torben Schmidtke 1989(S8) GER HSC Greifswald 01:07,49 696
9. Andreas Onea 1992(S8) AUT Austria 01:09,59 635
10. Ievgen Poltavskyi 1987(S8) UKR NPC of Ukraine 01:10,58 609
11. Sharath Gayakwad 1991(S8) IND Paralympic Committee of India 01:11,17 594
12. David Malone 1977(S8) IRL Ireland 01:18,51 442
13. Gledson Soares 1976(S8) BRA NPC of Brazil 01:21,23 399
14. Niels Mortensen 1995(S8) DEN Denmark 01:23,25 371
15. Georg Stimpfl 1951(S8) AUT Austria 01:24,25 358
16. Philipp Mewis 1991(S8) GER PSC Berlin 01:25,95 337
17. Ben Siara 1991(S8) GER PSC Berlin 01:28,84 305
18. Lukas Schiller-Ileczko 1991(S8) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 01:44,82 185 ENM
19. Florian Schneider 1995(S8) GER TV Groß-Umstadt 01:45,64 181
20. Vincent Koch 1996(S8) GER PSC Berlin 01:53,23 147 ENM
21. Christopher Wehrmann 1991(S8) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 02:10,04 97 ENM

Nicht am Start
Fuat Özsaatci 1984(S8) TUR Turkey

Startklasse S9
1. Jose Mari Alcaraz 1988(S9) ESP Spain 00:58,34 990 ER

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Taras Yastremskyy 1984(S9) UKR NPC of Ukraine 00:59,04 955
3. David Grachat 1987(S9) POR NPC of Portugal 00:59,29 943
4. Jesus Collado 1979(S9) ESP Spain 00:59,64 926
5. Simon Miller 1986(S9) GBR Great Britain 01:00,24 899
6. Tamas Sors 1991(S9) HUN NPC of Hungary 01:01,00 866
7. Andriy Sirovatchenko 1987(S9) UKR NPC of Ukraine 01:01,22 856
8. James Crisp 1982(S9) GBR Great Britain 01:01,44 847
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100m Freistil Männer Vorlauf
Men's 100m Freestyle Heats

Startklasse S9
9. Christian Thomsen 1990(S9) DEN Denmark 01:01,72 836
10. Mauro Luiz Brasil 1981(S9) BRA NPC of Brazil 01:02,15 819
11. Federico Morlacchi 1993(S9) ITA Pol. Ha. Varese 01:02,34 811
12. Florian Moll 1991(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 01:03,08 783
13. Kristijan Vincetic 1991(S9) CRO Croatia 01:03,22 778
14. Kacper Rodziewicz 1992(S9) POL ISRS Culani 01:04,06 747
15. Fabiano Machado 1975(S9) BRA CEDE-PUC Brazil 01:04,27 740
16. Hanuch Budin 1962(S9) ISR Israel 01:04,71 725
17. Prasanta Karmakar 1980(S9) IND Paralympic Committee of India 01:04,83 721
18. Jan-Marcin Miroslaw 1973(S9) GER SSV Hoyerswerda 01:05,06 714
19. Einar Niin 1991(S9) EST NPC of Estonia 01:06,17 678
20. Kasper Zysek 1994(S9) DEN Denmark 01:08,00 625
21. Gabriel Izsof 1987(S9) SVK Slovak Republic 01:08,11 622
22. Kristijan Mamic 1993(S9) CRO Croatia 01:09,79 578
23. Marco Recalcati 1994(S9) ITA PHB Bergamo 01:09,84 577
24. Andreas Kraft 1992(S9) AUT Austria 01:11,04 548
25. Thijs van End 1993(S9) NED Netherlands 01:11,45 539
26. Adrian Spiluttini 1989(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 01:12,46 516
27. Nico Römer 1990(S9) GER BSV Frankenthal 01:15,86 450
28. Rajesh Shinde 1985(S9) IND Paralympic Committee of India 01:16,72 435
29. Matthias Wehnert 1961(S9) GER MTV Köln 1850 01:17,42 423
30. Ferdinand Stöppel 1958(S9) GER RBSG Lippstadt 01:19,64 389
31. Kai Stassen 1991(S9) GER VSB Magdeburg 01:30,23 267
32. Jens Heller 1994(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 01:31,50 256
33. Erwin Keth 1935(S9) GER BSV Ludwigshafen 01:35,29 227
34. Matthias Fiedler 1959(S9) GER BSV Nordost Berlin 01:41,60 187
35. Hans Winkler 1932(S9) GER VSV Medizin Plauen 01:41,85 186

Nicht am Start
Mustafa Kurtulus Kök 1993(S9) TUR Turkey

Startklasse S10
1. Andre Brasil Esteves 1982(S10) BRA NPC of Brazil 00:52,56 1068

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. David Levecq 1984(S10) ESP Spain 00:55,33 915 ER
3. Benoit Huot 1984(S10) CAN Canada 00:55,37 913
4. Lucas Ludwig 1989(S10) GER PSC Berlin 00:56,11 878
5. Rob Welbourn 1987(S10) GBR Great Britain 00:56,45 862
6. Roy Tobis 1990(S10) GER SSV Hoyerswerda 00:56,76 848
7. Graham Edmunds 1974(S10) GBR Great Britain 00:57,82 802
8. Filip Coufal 1989(S10) CZE Czech Republic 00:58,64 769
9. Marcelo Collet 1980(S10) BRA NPC of Brazil 00:58,92 758
10. Kardo Ploomipuu 1988(S10) EST NPC of Estonia 00:58,93 757
11. Maksym Isayev 1991(S10) UKR NPC of Ukraine 00:59,27 744
12. Eduard Samarin 1987(S10) RUS NPC of Russia 00:59,73 727
13. Alexander Shchelochkov 1981(S10) RUS NPC of Russia 01:01,27 674
14. Lasse Andersen 1994(S10) DEN Denmark 01:04,32 582
15. Milan Man 1993(S10) CZE Kontakt bB 01:06,94 517
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Wettkampf-Nr. 20
100m Freistil Männer Vorlauf
Men's 100m Freestyle Heats

Startklasse S10
16. Ludger Felix Laber 1989(S10) GER Nienburger BS 01:07,55 503
17. Aivar Viitkin 1968(S10) EST NPC of Estonia 01:10,52 442
18. Martin Müller 1949(S10) GER VfL Wolfsburg 01:17,28 336
19. Dieter Geistefeldt 1940(S10) GER SSC Germania Braunschweig 01:21,83 283
20. Dann Akursmork 1997(S10) FAR Faroe Islands 01:28,17 226
21. Wolgang Willecke 1940(S10) GER BSV Nordost Berlin 01:30,02 212
22. Friedrich Rosin 1932(S10) GER VSG Rheinhausen 01:33,98 186
23. Szilard Szabo 1999(S10) HUN Hungary (B) 01:35,09 180
24. Julian Erxleben 1996(S10) GER SC Potsdam 01:38,71 161
25. Linus Natho 1998(S10) GER SC "Hellas" Einbeck 01:47,54 124

Nicht am Start
Ahmet Karagün 1984(S10) TUR Turkey

Startklasse S11
1. Enhamed Mohamed 1987(S11) ESP Spain FEDC 01:00,40 825

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Donovan Tildesley 1984(S11) CAN Canada 01:02,73 737
3. Viktor Smyrnov 1986(S11) UKR NPC of Ukraine 01:03,82 700
4. Izhar Cohen 1962(S11) ISR Israel 01:09,11 551
5. Stephen Cambell 1986(S11) IRL Ireland 01:09,48 542
6. Thomas Seidling 1988(S11) AUT Austria 01:20,07 354
7. Gerhard Fichtner 1994(S11) AUT Austria 01:35,17 211

Startklasse S12
1. Maksym Veraksa 1984(S12) UKR NPC of Ukraine 00:54,93 976

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Omar Font 1990(S12) ESP Spain FEDC 00:57,55 848
3. Albert Gelis 1981(S12) ESP Spain FEDC 00:59,90 752
4. Ziv Better 1965(S12) ISR Israel 01:01,16 707
5. Juan Diego Gil 1976(S12) ESP Spain FEDC 01:03,92 619
6. Elor Evard 1988(S12) EST NPC of Estonia 01:10,18 468
7. Sebastian Koczy 1983(S12) GER SV Lohhof 01:10,23 467
8. Markus Zieger 1993(S12) GER BfV Ascota Chemnitz 01:25,74 256

Abgemeldet nicht am Start
Martin Drab 1986(S12) CZE Czech Blind SA

Startklasse S13
1. Daniel Clausner 1985(S13) GER BV Leipzig 00:56,42 874

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Danylo Chufarov 1989(S13) UKR NPC of Ukraine 00:56,87 853
3. Carlos Farrenberg 1980(S13) BRA NPC of Brazil 00:58,02 803
4. Daniel Simon 1988(S13) GER VSG Darmstadt 00:58,51 783
5. Maksym Zavodnyy 1985(S13) UKR NPC of Ukraine 00:59,04 763
6. Brian Hill 1982(S13) CAN Canada 00:59,63 740
7. David Ellis 1986(S13) GBR Great Britain 00:59,91 730
8. Mario Hartmann 1988(S13) GER HSC Greifswald 01:00,12 722
9. Anton Ganzha 1986(S13) UKR NPC of Ukraine 01:00,13 722
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Wettkampf-Nr. 20
100m Freistil Männer Vorlauf
Men's 100m Freestyle Heats

Startklasse S13
10. Andrea Palantrani 1975(S13) ITA NPC of Italy 01:01,39 678
11. Devin Gotell 1990(S13) CAN Canada 01:01,83 664
12. Steffen Lind 1992(S13) GER FV Wehrda 1919 01:02,67 637
13. Kristo Ringas 1984(S13) EST NPC of Estonia 01:04,89 574
14. Luis Antonio Arevalo 1982(S13) ESP Spain FEDC 01:06,72 528
15. Georg Janßen 1958(S13) GER BS Essen 01:09,50 467
16. Thomas Merkl 1991(S13) GER SV Lohhof 01:09,98 458
17. Peter Tichy 1992(S13) AUT Austria 01:19,23 315

Abgemeldet nicht am Start
Martin Stepanek 1983(S13) CZE Czech Blind SA

Startklasse S14
1. André Hofmann 1991(S14) GER BfV Ascota Chemnitz 01:00,06 782

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Ragnvald Jensen 1989(S14) FAR Faroe Islands 01:02,98 678
3. Christoph Menzel 1989(S14) GER SC Potsdam 01:12,74 440
4. Maximilian Watzke 1996(S14) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 01:29,45 236
5. Andre Lehmann 1995(S14) GER SC Potsdam 01:30,50 228

Startklasse AB
1. Phelipe Rodrigues 1990(AB) BRA NPC of Brazil 00:55,27 772

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Eduardo Cruz 1991(AB) ESP Spain FEDC 01:08,26 409
3. Norman Flemming 1993(AB) GER BfV Ascota Chemnitz 01:10,69 369
4. Tom Lutter 1990(AB) GER PSV Stralsund 01:12,42 343
5. Miguel Angel Sachez 1994(AB) ESP Spain FEDC 01:14,10 320
6. Moritz Kühner 1995(AB) GER BSV Ludwigshafen 01:16,53 290
7. Isaac Julia 1968(AB) ESP Ademi Tenerife 01:24,56 215
8. Jürgen Kleist 1937(AB) GER BSV Nordost Berlin 01:31,40 170
9. Severin Bremer 1989(AB) GER BVSV Nürnberg 01:35,46 149 ENM
10. Partipilo Geremia 1982(AB) ITA Flower Town 02:12,99 55
11. Gabriel Feiten 1980(AB) BRA NPC of Brazil 02:48,17 27

Abgemeldet nicht am Start
Prasenjit Adak 1988(AB) IND Paralympic Committee of India

Nicht am Start
Beytullah Eroglu 1995(AB) TUR Turkey
Ugur Yumuk 1988(AB) TUR Turkey
Numan Cam 1991(AB) TUR Turkey
Uladzislau Rulinski 1993(AB) BLR Belarus
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Wettkampf-Nr. 20
100m Freistil Männer Vorlauf
Men's 100m Freestyle Heats

Startklasse GB
1. Thomas Wollitzer 1968(GB) GER BS Essen 01:08,55 626

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Marcel Uhlig 1985(GB) GER BfV Ascota Chemnitz 01:10,22 582
3. Sven Wiesner 1985(GB) GER HSC Greifswald 01:10,37 579
4. Dimitrij Kuzmichev 1990(GB) GER SSC Germania Braunschweig 01:11,89 543
5. Kevin Heumann 1988(GB) GER BSV Köpenick 01:12,68 525
6. Alexander Biermann 1991(GB) GER TV Groß-Umstadt 01:18,28 420
7. Thomas Kunz 1990(GB) GER BVSV TG48 Schweinfurt 01:18,41 418
8. Rico Heilmann 1988(GB) GER BfV Ascota Chemnitz 01:19,82 396
9. Roman Dyschel 1993(GB) GER SV Cannstatt 01:21,30 375
10. Silvio Praedel 1986(GB) GER RBSV Vechta 01:22,87 354
11. Ahmet Ismail 1986(GB) GER BSG Aachen 01:24,83 330
12. Markus Knüppelholtz 1981(GB) GER BSV Wedding-Reinickendorf 01:27,58 300
13. Mike Hoener 1968(GB) GER RBSG Lübeck von 1952 01:33,92 243
14. Stefan Fischer 1992(GB) GER SV Cannstatt 01:34,53 238
15. Alexander Dietrichs 1989(GB) GER VSB Magdeburg 01:39,74 203 ENM
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Wettkampf-Nr. 21
50m Brust Frauen Vorlauf
Women's 50m Breaststroke Heats

Jugend D
1. Emely Telle 1997(SB13) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 00:52,18 338

Internationale Deutsche Meisterin der Altersklasse
2. Franziska Mendler 1997(SB13) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 00:58,65 238
3. Krista Morkore 1998(SB9) FAR Faroe Islands 01:05,32 169

Jugend C
1. Melanie Uduc 1996(SB12) GER LTSV Forst 1990 00:52,37 352

Internationale Deutsche Meisterin der Altersklasse
2. Giuliana Bavaro 1996(SB7) SUI Plusport Swimming 01:15,62 210
3. Marie Flor 1996(SB8) GER Reha Salzgitter 01:07,76 181

Disqualifikation
Carla de Bortoli 1996(AB) SUI Plusport Swimming 12:07 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
SM4.6

Jugend B
1. Maryna Shtal 1993(SB12) UKR NPC of Ukraine 00:38,76 869 WR

Internationale Deutsche Meisterin der Altersklasse
2. Katarina Roxon 1993(SB8) CAN Canada 00:42,44 737
3. Brianna Nelson 1993(SB7) CAN Canada 00:55,39 534
4. Juliane Holzhauer 1993(SB9) GER SC Siemensstadt Berlin 00:46,40 473
5. Lara Reiser 1993(SB11) GER FV Wehrda 1919 00:54,97 433
6. Friederike Nasutta 1993(SB9) GER PSV Schwerin 00:49,75 383
7. Elena Krawzow 1993(SB13) GER BVSV Nürnberg 00:52,41 334
8. Kathrin Steinbiß 1993(SB14) GER PSV 90 Dessau 00:56,64 274
9. Patricia Scasnarova 1994(SB6) SVK Slovak Republic 01:13,20 263
10. Jessica Dietz 1994(AB) GER BVSV Nürnberg 00:55,61 197

Disqualifikation
Luisa Jimenez 1993(AB) ESP Spain FEDC 12:22 Uhr
Der Schwimmer bewegte die Beine nach dem Start in der senkrechten Ebene (Delphinbeinschlag).
SM7.5
Madlaina Gaudenz 1994(SB8) SUI Plusport Swimming 12:06 Uhr
Beim Beinschlag wurden die Füße auf der gesamten Strecke bei der Rückwärtsbewegung nicht auswärtsgedreht.
SM7.5

Jugend A
1. Yaryna Matlo 1990(SB12) UKR NPC of Ukraine 00:39,14 844

Internationale Deutsche Meisterin der Altersklasse
2. Brittany Gray 1990(SB8) CAN Canada 00:43,82 669
3. Judit Tarjanyi 1991(SB9) HUN NPC of Hungary 00:43,85 560
4. Juliane Hinsche 1990(SB14) GER SC Potsdam 00:46,48 496
5. Katrin Gamerdinger 1992(SB14) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 00:48,31 442
6. Reka Szabo 1992(SB7) HUN Hungary (B) 00:59,42 432
7. Kathrin Winkelhardt 1990(AB) GER SV Lohhof 00:44,12 396
8. Michelle Komossa 1991(GB) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 00:55,17 353
9. Stephanie Baumann 1991(SB9) SUI Plusport Swimming 00:51,36 348
10. Karina Neumann 1990(SB13) GER BVSV Nürnberg 00:53,19 319
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Wettkampf-Nr. 21
50m Brust Frauen Vorlauf
Women's 50m Breaststroke Heats

Jugend A
11. Katharina Schotte 1991(SB14) GER MTV Köln 1850 00:54,30 311
12. Tina Paulick 1991(SB12) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 00:56,69 277
13. Andrea Seiler 1990(SB9) SUI Plusport Swimming 00:56,78 258
14. Sophie Biermayer 1991(SB12) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 00:58,55 252
15. Caroline Werneck 1991(SB5) BRA NPC of Brazil 01:20,23 215

Senioren I
1. Virginia Hernandez 1968(SB1) MEX Team Mexico 02:03,19 599

Internationale Deutsche Meisterin der Altersklasse

Senioren II
1. Anne-Christin Hoffmann 1955(SB7) GER BV Leipzig 01:01,53 389

Internationale Deutsche Meisterin der Altersklasse

Disqualifikation
Ute Steinheber 1956(AB) GER VfL Sindelfingen 12:16 Uhr ENM
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.
SM7.4

Senioren III
1. Gudrun Lange 1942(AB) GER BSG Balingen 00:53,04 227

Internationale Deutsche Meisterin der Altersklasse
2. Hildegard Schmid 1934(AB) GER BSG Göppingen 01:06,23 117 ENM

Disqualifikation
Ute-Christa Dörr 1934(AB) GER BSG Heidenheim 12:15 Uhr ENM
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
SM4.6

Startklasse SB1
1. Virginia Hernandez 1968(SB1) MEX Team Mexico 02:03,19 599

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse

Startklasse SB2
1. Chrsitina Ziegler 1986(SB2) GER SV Cannstatt 01:32,71 533

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse

Startklasse SB3
1. Karina Lauridsen 1976(SB3) DEN Denmark 01:01,47 764

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Patricia Valle 1969(SB3) MEX Team Mexico 01:06,64 599
3. Rildene Firmino 1974(SB3) BRA NPC of Brazil 01:13,50 447
4. Natalia Popova 1981(SB3) RUS NPC of Russia 01:19,52 353
5. Marielle Boers 1985(SB3) NED Netherlands 01:56,34 112

Nicht am Start
Deepa Malik 1970(SB3) IND Paralympic Committee of India
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Wettkampf-Nr. 21
50m Brust Frauen Vorlauf
Women's 50m Breaststroke Heats

Startklasse SB4
1. Theresa Goh 1987(SB4) SIN Singapore 00:53,15 1038

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Bela Hlavackova 1976(SB4) CZE Czech Republic 00:53,69 1007 ER
3. Tanja Groepper 1976(SB4) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 01:07,65 503

Startklasse SB5
1. Kateryna Demyanenko 1987(SB5) UKR NPC of Ukraine 01:00,65 499

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Nicole Butryn 1976(SB5) GER VSB Magdeburg 01:12,73 289
3. Caroline Werneck 1991(SB5) BRA NPC of Brazil 01:20,23 215
4. Anita Zana 1986(SB5) HUN Hungary (B) 01:37,72 119

Startklasse SB6
1. Charlotte Henshaw 1987(SB6) GBR Great Britain 00:47,48 966

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Lalita Loureiro 1981(SB6) SWE Sweden 00:56,12 585
3. Natasa Sobocan 1976(SB6) CRO Croatia 00:59,61 488
4. Diana Zambo 1978(SB6) HUN NPC of Hungary 01:07,25 340
5. Patricia Scasnarova 1994(SB6) SVK Slovak Republic 01:13,20 263

Abgemeldet nicht am Start
Liz Johnson 1985(SB6) GBR Great Britain

Startklasse SB7
1. Bernadette Massar 1986(SB7) NED Netherlands 00:50,84 691

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Brianna Nelson 1993(SB7) CAN Canada 00:55,39 534
3. Reka Szabo 1992(SB7) HUN Hungary (B) 00:59,42 432
4. Anne-Christin Hoffmann 1955(SB7) GER BV Leipzig 01:01,53 389
5. Giuliana Bavaro 1996(SB7) SUI Plusport Swimming 01:15,62 210

Startklasse SB8
1. Claire Cashmore 1988(SB8) GBR Great Britain 00:41,54 786

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Katarina Roxon 1993(SB8) CAN Canada 00:42,44 737
3. Brittany Gray 1990(SB8) CAN Canada 00:43,82 669
4. Tatiana Utekina 1983(SB8) RUS NPC of Russia 00:44,88 623
5. Maria Joanna Batsalia 1984(SB8) GRE Irodikos Club Greece 00:47,37 530
6. Stephanie Dixon 1984(SB8) CAN Canada 00:48,75 486
7. Margita Prokeinova 1971(SB8) SVK Slovak Republic 00:49,40 467
8. Marie Flor 1996(SB8) GER Reha Salzgitter 01:07,76 181

Disqualifikation
Madlaina Gaudenz 1994(SB8) SUI Plusport Swimming 12:06 Uhr
Beim Beinschlag wurden die Füße auf der gesamten Strecke bei der Rückwärtsbewegung nicht auswärtsgedreht.
SM7.5
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Wettkampf-Nr. 21
50m Brust Frauen Vorlauf
Women's 50m Breaststroke Heats

Startklasse SB9
1. Viera Mikulasikova 1981(SB9) SVK Slovak Republic 00:39,29 779

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Yulia Nikitina 1983(SB9) RUS NPC of Russia 00:39,80 749
3. Judit Tarjanyi 1991(SB9) HUN NPC of Hungary 00:43,85 560
4. Juliane Holzhauer 1993(SB9) GER SC Siemensstadt Berlin 00:46,40 473
5. Friederike Nasutta 1993(SB9) GER PSV Schwerin 00:49,75 383
6. Stephanie Baumann 1991(SB9) SUI Plusport Swimming 00:51,36 348
7. Andrea Seiler 1990(SB9) SUI Plusport Swimming 00:56,78 258
8. Krista Morkore 1998(SB9) FAR Faroe Islands 01:05,32 169

Startklasse SB11
1. Lara Reiser 1993(SB11) GER FV Wehrda 1919 00:54,97 433

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Agnes Hoffmann 1976(SB11) HUN Hungary (B) 00:59,59 340

Startklasse SB12
1. Karolina Pelenditou 1986(SB12) CYP NPC of Cyprus 00:36,62 1030 WR

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Maryna Shtal 1993(SB12) UKR NPC of Ukraine 00:38,76 869
3. Deborah Font 1985(SB12) ESP Spain FEDC 00:39,07 848
4. Yaryna Matlo 1990(SB12) UKR NPC of Ukraine 00:39,14 844
5. Melanie Uduc 1996(SB12) GER LTSV Forst 1990 00:52,37 352
6. Tina Paulick 1991(SB12) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 00:56,69 277
7. Sophie Biermayer 1991(SB12) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 00:58,55 252

Startklasse SB13
1. Emely Telle 1997(SB13) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 00:52,18 338

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Elena Krawzow 1993(SB13) GER BVSV Nürnberg 00:52,41 334
3. Karina Neumann 1990(SB13) GER BVSV Nürnberg 00:53,19 319
4. Franziska Mendler 1997(SB13) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 00:58,65 238

Startklasse SB14
1. Juliane Hinsche 1990(SB14) GER SC Potsdam 00:46,48 496

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Katrin Gamerdinger 1992(SB14) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 00:48,31 442
3. Katharina Schotte 1991(SB14) GER MTV Köln 1850 00:54,30 311
4. Kathrin Steinbiß 1993(SB14) GER PSV 90 Dessau 00:56,64 274

Startklasse AB
1. Veronika Jank 1984(AB) AUT Austria 00:41,24 484

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Kathrin Winkelhardt 1990(AB) GER SV Lohhof 00:44,12 396
3. Anja Faber 1989(AB) GER BV Leipzig 00:44,19 394
4. Gudrun Lange 1942(AB) GER BSG Balingen 00:53,04 227
5. Jessica Dietz 1994(AB) GER BVSV Nürnberg 00:55,61 197
6. Bettina Kraske 1987(AB) GER BVSV Nürnberg 00:58,57 169 ENM
7. Biljana Blagojevic 1987(AB) GER SV Lohhof 01:03,22 134 ENM
8. Hildegard Schmid 1934(AB) GER BSG Göppingen 01:06,23 117 ENM
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Wettkampf-Nr. 21
50m Brust Frauen Vorlauf
Women's 50m Breaststroke Heats

Startklasse AB
Disqualifikation
Luisa Jimenez 1993(AB) ESP Spain FEDC 12:22 Uhr
Der Schwimmer bewegte die Beine nach dem Start in der senkrechten Ebene (Delphinbeinschlag).
SM7.5
Carla de Bortoli 1996(AB) SUI Plusport Swimming 12:07 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
SM4.6
Ute Steinheber 1956(AB) GER VfL Sindelfingen 12:16 Uhr ENM
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.
SM7.4
Ute-Christa Dörr 1934(AB) GER BSG Heidenheim 12:15 Uhr ENM
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
SM4.6

Startklasse GB
1. Michelle Komossa 1991(GB) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 00:55,17 353

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Jana Klimpel 1987(GB) GER VSB Magdeburg 00:57,61 310
3. Roswitha Oertel 1983(GB) GER BSV Köpenick 00:59,73 278
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Wettkampf-Nr. 22
50m Brust Männer Vorlauf
Men's 50m Breaststroke Heats

Jugend D
1. Linus Natho 1998(SB9) GER SC "Hellas" Einbeck 00:51,66 245

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Renè Schaub 1997(GB) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 00:51,68 239
3. Dann Akursmork 1997(SB9) FAR Faroe Islands 00:53,02 226
4. Mike-Richart Kohlhase 1998(AB) GER BSV Köpenick 01:00,35 108

Jugend C
1. Andre Lehmann 1995(SB14) GER SC Potsdam 00:47,17 264

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Julian Erxleben 1996(SB9) GER SC Potsdam 00:50,43 263
3. Moritz Kühner 1995(AB) GER BSV Ludwigshafen 00:50,49 185
4. Maximilian Watzke 1996(SB14) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 00:54,18 174
5. Florian Schneider 1995(SB8) GER TV Groß-Umstadt 01:02,55 142 ENM

Jugend B
1. Federico Morlacchi 1993(SB8) ITA Pol. Ha. Varese 00:41,12 501

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Norman Flemming 1993(AB) GER BfV Ascota Chemnitz 00:38,49 419
3. Gerhard Fichtner 1994(SB11) AUT Austria 00:49,31 348
4. Jens Heller 1994(SB9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:49,84 273
5. Daniel Friebel 1993(AB) GER BfV Ascota Chemnitz 00:44,44 272

Disqualifikation
Karoly Wenczl 1993(SB8) HUN Hungary (B) 12:41 Uhr
Der Schwimmer bewegte die Beine auf der Bahn in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschlag).
SM7.5

Nicht am Start
Dzianis Yakauleu 1993(SB6) BLR Belarus
Uladzislau Rulinski 1993(AB) BLR Belarus

Jugend A
1. Alexey Fomenkov 1991(SB6) RUS NPC of Russia 00:41,53 965 ER

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Oleg Tkalyenko 1990(SB13) UKR NPC of Ukraine 00:33,15 881
3. Andreas Onea 1992(SB8) AUT Austria 00:36,30 729
4. Stephan Engelhardt 1991(SB12) GER RSG Langenhagen 00:36,65 728
5. Artem Zakharov 1990(SB6) RUS NPC of Russia 00:46,21 701
6. Einar Niin 1991(SB9) EST NPC of Estonia 00:38,72 582
7. Evgeniy Zimin 1991(SB8) RUS NPC of Russia 00:40,06 542
8. Dimitrij Kuzmichev 1990(GB) GER SSC Germania Braunschweig 00:39,52 536
9. Sharath Gayakwad 1991(SB8) IND Paralympic Committee of India 00:40,26 534
10. Drew Christensen 1991(SB8) CAN Canada 00:41,84 476
11. Simon Ericsson 1991(SB6) SWE Örebro sim allians 00:54,94 417
12. Kai Stassen 1991(SB9) GER VSB Magdeburg 00:43,41 413
13. Julian Lemki 1990(GB) GER SSC Germania Braunschweig 00:45,57 349
14. Tom Lutter 1990(AB) GER PSV Stralsund 00:41,45 335
15. Alexander Biermann 1991(GB) GER TV Groß-Umstadt 00:48,25 294
16. Peter Tichy 1992(SB13) AUT Austria 00:48,31 284
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50m Brust Männer Vorlauf
Men's 50m Breaststroke Heats

Jugend A
17. Kevin Koch 1992(GB) GER BSV Köpenick 00:49,31 276
18. Lukas Schiller-Ileczko 1991(SB7) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 01:00,73 263
19. Christopher Wehrmann 1991(SB7) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 01:02,43 242

Disqualifikation
Philipp Mewis 1991(SB7) GER PSC Berlin 12:39 Uhr ENM
Der Schwimmer bewegte die Beine auf der Bahn in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschlag).
SM7.5

Senioren I
1. Igor Bondar 1966(SB6) UKR NPC of Ukraine 00:44,85 766

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Axel Hohl 1963(SB13) GER SV Cannstatt 00:38,53 561
3. Jürgen Rauch 1967(SB7) GER RBSG Lübeck von 1952 01:04,29 222
4. Isaac Julia 1968(AB) ESP Ademi Tenerife 00:53,49 156

Nicht am Start
Andreas Wolff 1967(SB5) GER BSV Oberhavel ENM

Senioren II
1. Josef Balicki 1956(SB6) GER MTV Köln 1850 00:49,69 563

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Franz Kopp 1958(SB12) GER BVSV Rosenheim 00:42,48 467
3. Andreas Seremak 1953(SB5) GER MTV Köln 1850 01:00,94 332
4. Martin Müller 1949(SB9) GER VfL Wolfsburg 00:49,29 282
5. Ferdinand Stöppel 1958(SB9) GER RBSG Lippstadt 00:51,44 248
6. Thomas Seeger 1955(AB) GER RBSV Vechta 00:47,48 223

Senioren III
1. Michael Kafka 1947(SB9) GER BSV Oberhavel 00:44,39 386

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse

Disqualifikation
Günter Kolpack 1938(AB) GER BSV Wedding-Reinickendorf 12:44 Uhr ENM
Der Schwimmer bewegte die Beine nach dem Start in der senkrechten Ebene (Delphinbeinschlag).
SM7.5
Otto Nuyken 1944(SB5) GER BSV Nordost Berlin 12:37 Uhr ENM
Beim Beinschlag wurden die Füße auf der gesamten Strecke bei der Rückwärtsbewegung nicht auswärtsgedreht.
SM7.5

Nicht am Start
Erwin Keth 1935(SB8) GER BSV Ludwigshafen ENM

Startklasse SB2
1. Arnulfo Castorena 1978(SB2) MEX Team Mexico 00:59,45 847

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Somchai Doungkaew 1978(SB2) THA Thailand 01:04,19 673
3. Christopher Tronco 1985(SB2) MEX Team Mexico 01:07,53 578
4. Anselmo Alves 1978(SB2) BRA NPC of Brazil 01:26,21 278
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Wettkampf-Nr. 22
50m Brust Männer Vorlauf
Men's 50m Breaststroke Heats

Startklasse SB2
Disqualifikation
Saifon Kaewsri 1973(SB2) THA Thailand 12:35 Uhr
Der Schwimmer bewegte die Beine auf der Bahn in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschlag).
SM7.5

Startklasse SB3
1. Vicente Gil 1976(SB3) ESP Spain 00:52,45 830

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Miguel Luque 1976(SB3) ESP Spain 00:53,41 786
3. Filippo Bonacini 1984(SB3) ITA NPC of Italy 00:55,28 709
4. Vasileios Tsagkaris 1978(SB3) GRE Hellenic Sports Federation 00:57,53 629
5. Jan Povysil 1982(SB3) CZE Czech Republic 00:58,99 584
6. Michael Schoenmaker 1983(SB3) NED Netherlands 00:59,47 570
7. Sanit Songnok 1974(SB3) THA Thailand 01:02,13 499
8. Ivan Fernandez 1977(SB3) ESP Federacion Navarra 01:03,12 476
9. Marcel Rockoff 1979(SB3) GER SSV 70 Halle Neustadt 01:16,84 264
10. Gabor Bocskai 1987(SB3) HUN Hungary (B) 03:36,32 11

Startklasse SB4
1. Ten Ricardo 1975(SB4) ESP Spain 00:47,12 877

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse

Startklasse SB5
1. Thomas Grimm 1973(SB5) GER PSC Berlin 00:42,30 993

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Niels Grunenberg 1975(SB5) GER PSC Berlin 00:45,63 791
3. Lioz Amar 1979(SB5) ISR Israel 00:47,36 707
4. Raghvendra Anavekar 1987(SB5) IND Paralympic Committee of India 00:51,40 553
5. Andreas Seremak 1953(SB5) GER MTV Köln 1850 01:00,94 332
6. Harald Lehmann 1981(SB5) GER 1. WSV Selb 01:05,51 267

Disqualifikation
Otto Nuyken 1944(SB5) GER BSV Nordost Berlin 12:37 Uhr ENM
Beim Beinschlag wurden die Füße auf der gesamten Strecke bei der Rückwärtsbewegung nicht auswärtsgedreht.
SM7.5

Nicht am Start
Andreas Wolff 1967(SB5) GER BSV Oberhavel ENM
Pedro Rangel 1979(SB5) MEX Team Mexico

Startklasse SB6
1. Alexey Fomenkov 1991(SB6) RUS NPC of Russia 00:41,53 965 ER

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Fabcic Dejan 1977(SB6) SLO NPC of Slovenija 00:43,99 812
3. Kirill Sokolov 1986(SB6) RUS NPC of Russia 00:44,05 809
4. Igor Bondar 1966(SB6) UKR NPC of Ukraine 00:44,85 766
5. Artem Zakharov 1990(SB6) RUS NPC of Russia 00:46,21 701
6. Marco Herbst 1989(SB6) GER BSG Neumünster 00:47,80 633
7. Valinsky Yoav 1988(SB6) ISR Israel 00:48,70 598
8. Josef Balicki 1956(SB6) GER MTV Köln 1850 00:49,69 563
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Wettkampf-Nr. 22
50m Brust Männer Vorlauf
Men's 50m Breaststroke Heats

Startklasse SB6
9. Torsten Hänel 1972(SB6) GER MTV Köln 1850 00:51,22 514
10. Simon Ericsson 1991(SB6) SWE Örebro sim allians 00:54,94 417

Nicht am Start
Dzianis Yakauleu 1993(SB6) BLR Belarus

Startklasse SB7
1. Mihovil Spanja 1984(SB7) CRO Croatia 00:38,62 1025 WR

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Igor Erokhin 1984(SB7) RUS NPC of Russia 00:42,40 775
3. Lukas Schiller-Ileczko 1991(SB7) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 01:00,73 263
4. Christopher Wehrmann 1991(SB7) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 01:02,43 242
5. Jürgen Rauch 1967(SB7) GER RBSG Lübeck von 1952 01:04,29 222
6. Andras Szeni 2000(SB7) HUN Hungary (B) 01:34,03 71

Disqualifikation
Philipp Mewis 1991(SB7) GER PSC Berlin 12:39 Uhr ENM
Der Schwimmer bewegte die Beine auf der Bahn in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschlag).
SM7.5

Startklasse SB8
1. Andriy Kalyna 1987(SB8) UKR NPC of Ukraine 00:33,22 951 WR

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Andreas Onea 1992(SB8) AUT Austria 00:36,30 729
3. Joe Barker 1987(SB8) CAN Canada 00:39,96 546
4. Evgeniy Zimin 1991(SB8) RUS NPC of Russia 00:40,06 542
5. Sharath Gayakwad 1991(SB8) IND Paralympic Committee of India 00:40,26 534
6. Federico Morlacchi 1993(SB8) ITA Pol. Ha. Varese 00:41,12 501
7. Drew Christensen 1991(SB8) CAN Canada 00:41,84 476
8. Peter-Paul Heym 1983(SB8) GER SSV Hoyerswerda 00:43,32 428
9. Florian Schneider 1995(SB8) GER TV Groß-Umstadt 01:02,55 142 ENM

Disqualifikation
Karoly Wenczl 1993(SB8) HUN Hungary (B) 12:41 Uhr
Der Schwimmer bewegte die Beine auf der Bahn in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschlag).
SM7.5

Nicht am Start
Erwin Keth 1935(SB8) GER BSV Ludwigshafen ENM

Startklasse SB9
1. Denis Dorogaev 1977(SB9) RUS NPC of Russia 00:32,55 980 ER

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Javier Crespo 1976(SB9) ESP Spain 00:34,10 853
3. Christoph Weber 1987(SB9) GER SG Moosburg 00:35,39 763
4. Sachin Verma 1986(SB9) IND Paralympic Committee of India 00:38,14 609
5. Prasanta Karmakar 1980(SB9) IND Paralympic Committee of India 00:38,40 597
6. Einar Niin 1991(SB9) EST NPC of Estonia 00:38,72 582
7. Ludger Felix Laber 1989(SB9) GER Nienburger BS 00:38,86 576
8. Kai Stassen 1991(SB9) GER VSB Magdeburg 00:43,41 413
9. Michael Kafka 1947(SB9) GER BSV Oberhavel 00:44,39 386
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50m Brust Männer Vorlauf
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Startklasse SB9
10. Michael Killinger 1981(SB9) GER SV Cannstatt 00:48,40 298
11. Martin Müller 1949(SB9) GER VfL Wolfsburg 00:49,29 282
12. Jens Heller 1994(SB9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:49,84 273
13. Julian Erxleben 1996(SB9) GER SC Potsdam 00:50,43 263
14. Ferdinand Stöppel 1958(SB9) GER RBSG Lippstadt 00:51,44 248
15. Linus Natho 1998(SB9) GER SC "Hellas" Einbeck 00:51,66 245
16. Dann Akursmork 1997(SB9) FAR Faroe Islands 00:53,02 226

Disqualifikation
Szilard Szabo 1999(SB9) HUN Hungary (B) 12:33 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
SM4.6

Startklasse SB11
1. Oleksandr Mashchenko 1985(SB11) UKR NPC of Ukraine 00:35,42 939

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Thomas Seidling 1988(SB11) AUT Austria 00:37,88 768
3. Gerhard Fichtner 1994(SB11) AUT Austria 00:49,31 348

Startklasse SB12
1. Stephan Engelhardt 1991(SB12) GER RSG Langenhagen 00:36,65 728

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. André Müller 1985(SB12) GER BfV Ascota Chemnitz 00:38,97 605
3. Elor Evard 1988(SB12) EST NPC of Estonia 00:39,10 599
4. Sebastian Koczy 1983(SB12) GER SV Lohhof 00:41,97 484
5. Franz Kopp 1958(SB12) GER BVSV Rosenheim 00:42,48 467

Startklasse SB13
1. Maksym Zavodnyy 1985(SB13) UKR NPC of Ukraine 00:32,75 914

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Oleksii Fedyna 1987(SB13) UKR NPC of Ukraine 00:33,04 890
3. Oleg Tkalyenko 1990(SB13) UKR NPC of Ukraine 00:33,15 881
4. Kristo Ringas 1984(SB13) EST NPC of Estonia 00:35,13 741
5. Axel Hohl 1963(SB13) GER SV Cannstatt 00:38,53 561
6. Peter Tichy 1992(SB13) AUT Austria 00:48,31 284

Startklasse SB14
1. Ragnvald Jensen 1989(SB14) FAR Faroe Islands 00:37,61 522

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Stefan Gasenzer 1989(SB14) GER PSV 90 Dessau 00:43,30 342
3. Christoph Menzel 1989(SB14) GER SC Potsdam 00:44,68 311
4. Andre Lehmann 1995(SB14) GER SC Potsdam 00:47,17 264
5. Maximilian Watzke 1996(SB14) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 00:54,18 174
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Startklasse AB
1. Norman Flemming 1993(AB) GER BfV Ascota Chemnitz 00:38,49 419

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Tom Lutter 1990(AB) GER PSV Stralsund 00:41,45 335
3. Daniel Friebel 1993(AB) GER BfV Ascota Chemnitz 00:44,44 272
4. Thomas Seeger 1955(AB) GER RBSV Vechta 00:47,48 223
5. Moritz Kühner 1995(AB) GER BSV Ludwigshafen 00:50,49 185
6. Severin Bremer 1989(AB) GER BVSV Nürnberg 00:51,73 172 ENM
7. Isaac Julia 1968(AB) ESP Ademi Tenerife 00:53,49 156
8. Mike-Richart Kohlhase 1998(AB) GER BSV Köpenick 01:00,35 108

Disqualifikation
Günter Kolpack 1938(AB) GER BSV Wedding-Reinickendorf 12:44 Uhr ENM
Der Schwimmer bewegte die Beine nach dem Start in der senkrechten Ebene (Delphinbeinschlag).
SM7.5

Abgemeldet nicht am Start
Nicolei Strebel 1974(AB) GER BSV Wedding-Reinickendorf

Nicht am Start
Bensi Nicolo 1985(AB) ITA ASD Atletico Bologna
Dzmitry Ryshkevich 1986(AB) BLR Belarus
Uladzislau Rulinski 1993(AB) BLR Belarus

Startklasse GB
1. Sven Wiesner 1985(GB) GER HSC Greifswald 00:39,08 554

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Dimitrij Kuzmichev 1990(GB) GER SSC Germania Braunschweig 00:39,52 536
3. Bastian Oberste 1988(GB) GER Wasserfreunde Balve 00:42,47 432
4. Rico Heilmann 1988(GB) GER BfV Ascota Chemnitz 00:43,90 391
5. Alexander Dietrichs 1989(GB) GER VSB Magdeburg 00:44,35 379
6. Julian Lemki 1990(GB) GER SSC Germania Braunschweig 00:45,57 349
7. Markus Knüppelholtz 1981(GB) GER BSV Wedding-Reinickendorf 00:47,71 304
8. Ahmet Ismail 1986(GB) GER BSG Aachen 00:47,76 303
9. Alexander Biermann 1991(GB) GER TV Groß-Umstadt 00:48,25 294
10. Kevin Koch 1992(GB) GER BSV Köpenick 00:49,31 276
11. Renè Schaub 1997(GB) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 00:51,68 239

Disqualifikation
Marcel Babies 1980(GB) GER RBSG Lübeck von 1952 12:41 Uhr ENM
Beim Beinschlag wurden die Füße auf der gesamten Strecke bei der Rückwärtsbewegung nicht auswärtsgedreht.
SM7.5
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200m Lagen Frauen Vorlauf
Women's 200m Individual Medley Heats

Jugend B
1. Amber Thomas 1993(SM11)CAN Canada 03:17,60 729

Internationale Deutsche Meisterin der Altersklasse
00:45,81 01:41,32 02:36,84 03:17,60

2. Elizabeth Simpkin 1994(SM9) GBR Great Britain 02:54,21 638
00:37,45 01:22,11 02:15,40 02:54,21

3. Karina Petrikovicova 1993(SM12)SVK Slovak Republic 02:58,72 592
00:38,41 01:23,23 02:16,48 02:58,72

4. Jennifer Aßmann 1994(SM9) GER PSC Berlin 03:01,61 563
00:38,16 01:27,54 02:19,06 03:01,61

5. Annika Geller 1993(SM8) GER BSG Aachen 03:37,79 518
00:52,33 01:48,65 02:54,42 03:37,79

6. Denise Kruck 1993(AB) GER RSG Langenhagen 03:00,39 442
00:38,25 01:25,19 02:19,91 03:00,39

7. Madlaina Gaudenz 1994(SM9) SUI Plusport Swimming 03:54,09 262
00:50,72 01:43,40 03:03,71 03:54,09

Jugend A
1. Stefanie Weinberg 1991(SM8) GER BV Leipzig 03:08,43 801

Internationale Deutsche Meisterin der Altersklasse
00:38,51 01:27,90 02:25,29 03:08,43

2. Sarai Gascon 1992(SM9) ESP Spain 02:44,81 753
00:34,83 01:21,98 02:07,50 02:44,81

3. Louise Watkin 1992(SM9) GBR Great Britain 02:46,85 726
00:37,61 01:21,23 02:09,77 02:46,85

4. Brittany Gray 1990(SM9) CAN Canada 02:52,02 662
00:37,63 01:23,18 02:13,96 02:52,02

5. Judit Tarjanyi 1991(SM9) HUN NPC of Hungary 02:53,91 641
00:37,41 01:22,97 02:13,04 02:53,91

6. Ester Rodriguez 1991(SM9) ESP Spain 02:55,05 628
00:37,91 01:24,39 02:13,98 02:55,05

7. Joana Calado 1992(SM9) POR NPC of Portugal 02:55,46 624
00:40,32 01:26,92 02:14,50 02:55,46

8. Lauren Steadman 1992(SM9) GBR Great Britain 02:56,48 613
00:37,98 01:21,81 02:16,84 02:56,48

9. Dorottya Baka 1991(SM7) HUN NPC of Hungary 03:46,54 549
00:53,94 01:49,90 02:53,39 03:46,54

10. Fanni Illes 1992(SM6) HUN NPC of Hungary 03:56,16 534
00:59,53 01:55,27 03:06,07 03:56,16

11. Ekaterina Boronina 1992(SM10)RUS NPC of Russia 03:06,54 504
00:39,52 01:29,90 02:23,41 03:06,54

12. Juliane Hinsche 1990(SM14)GER SC Potsdam 03:14,90 487
00:43,86 01:32,88 02:30,13 03:14,90

13. Reka Szabo 1992(SM7) HUN Hungary (B) 04:10,00 408
01:02,30 02:04,29 03:11,29 04:10,00

14. Stephanie Baumann 1991(SM9) SUI Plusport Swimming 03:22,49 406
00:46,52 01:38,76 02:39,09 03:22,49

15. Luisa Klukas 1990(SM14)GER SC Potsdam 03:41,45 332
00:54,86 01:49,82 02:56,46 03:41,45

16. Katrin Gamerdinger 1992(SM14)GER DLRG Weimar - Landesauswahl 03:46,23 311
00:50,24 01:46,33 02:46,27 03:46,23

17. Andrea Seiler 1990(SM9) SUI Plusport Swimming 03:46,99 288
00:56,98 01:54,17 02:57,89 03:46,99
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200m Lagen Frauen Vorlauf
Women's 200m Individual Medley Heats

Jugend A
Disqualifikation
Alice Rosato 1990(SM9) ITA NPC of Italy 13:20 Uhr
Der Schwimmer bewegte die Beine nach der zweiten Wende in der senkrechten Ebene (Delphinbeinschlag).
SM7.5

Senioren II
1. Lucy Kunz 1955(AB) GER BVSV TG48 Schweinfurt 03:17,39 338

Internationale Deutsche Meisterin der Altersklasse
00:41,26 01:31,58 02:33,99 03:17,39

Startklasse SM6
1. Nyree Lewis 1980(SM6) GBR Great Britain 03:24,79 819

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:48,70 01:35,61 02:35,32 03:24,79

2. Maria Götze 1980(SM6) GER BfV Ascota Chemnitz 03:25,35 812
00:45,56 01:41,64 02:38,55 03:25,35

3. Verena Schott 1989(SM6) GER BV Leipzig 03:31,34 745
00:46,56 01:38,37 02:44,76 03:31,34

4. Fanni Illes 1992(SM6) HUN NPC of Hungary 03:56,16 534
00:59,53 01:55,27 03:06,07 03:56,16

Abgemeldet nicht am Start
Liz Johnson 1985(SM6) GBR Great Britain

Startklasse SM7
1. Oxana Guseva 1989(SM7) RUS NPC of Russia 03:21,35 782

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:42,18 01:34,41 02:37,91 03:21,35

2. Gitta Raczko 1975(SM7) HUN NPC of Hungary 03:31,85 672
00:48,31 01:45,53 02:43,22 03:31,85

3. Margita Prokeinova 1971(SM7) SVK Slovak Republic 03:34,76 645
00:44,39 01:44,65 02:45,68 03:34,76

4. Lalita Loureiro 1981(SM7) SWE Sweden 03:42,11 583
00:45,89 01:47,42 02:50,14 03:42,11

5. Dorottya Baka 1991(SM7) HUN NPC of Hungary 03:46,54 549
00:53,94 01:49,90 02:53,39 03:46,54

6. Stephanie McDougall 1988(SM7) CAN Canada 03:56,02 486
00:58,98 01:59,79 03:04,75 03:56,02

7. Reka Szabo 1992(SM7) HUN Hungary (B) 04:10,00 408
01:02,30 02:04,29 03:11,29 04:10,00

Startklasse SM8
1. Immacolata Cerasuolo 1980(SM8) ITA NPC of Italy 03:05,63 838

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:39,35 01:29,89 02:21,96 03:05,63

2. Anna Vengerovskaya 1987(SM8) RUS NPC of Russia 03:06,97 820
00:37,98 01:28,71 02:22,54 03:06,97

3. Stefanie Weinberg 1991(SM8) GER BV Leipzig 03:08,43 801
00:38,51 01:27,90 02:25,29 03:08,43

4. Andrea Cole 1984(SM8) CAN Canada 03:26,23 611
00:44,10 01:38,62 02:41,97 03:26,23

5. Annika Geller 1993(SM8) GER BSG Aachen 03:37,79 518
00:52,33 01:48,65 02:54,42 03:37,79
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Startklasse SM9
1. Kate Grey 1989(SM9) GBR Great Britain 02:43,71 768

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:35,13 01:17,38 02:05,72 02:43,71

2. Sarai Gascon 1992(SM9) ESP Spain 02:44,81 753
00:34,83 01:21,98 02:07,50 02:44,81

3. Claire Cashmore 1988(SM9) GBR Great Britain 02:45,05 750
00:35,02 01:18,08 02:05,32 02:45,05

4. Louise Watkin 1992(SM9) GBR Great Britain 02:46,85 726
00:37,61 01:21,23 02:09,77 02:46,85

5. Brittany Gray 1990(SM9) CAN Canada 02:52,02 662
00:37,63 01:23,18 02:13,96 02:52,02

6. Leila Marques 1981(SM9) POR NPC of Portugal 02:53,56 645
00:37,72 01:23,34 02:12,50 02:53,56

7. Judit Tarjanyi 1991(SM9) HUN NPC of Hungary 02:53,91 641
00:37,41 01:22,97 02:13,04 02:53,91

8. Elizabeth Simpkin 1994(SM9) GBR Great Britain 02:54,21 638
00:37,45 01:22,11 02:15,40 02:54,21

9. Ester Rodriguez 1991(SM9) ESP Spain 02:55,05 628
00:37,91 01:24,39 02:13,98 02:55,05

10. Joana Calado 1992(SM9) POR NPC of Portugal 02:55,46 624
00:40,32 01:26,92 02:14,50 02:55,46

11. Irina Grazhdanova 1987(SM9) RUS NPC of Russia 02:56,11 617
00:38,26 01:27,12 02:20,17 02:56,11

12. Lauren Steadman 1992(SM9) GBR Great Britain 02:56,48 613
00:37,98 01:21,81 02:16,84 02:56,48

13. Tereza Diepoldova 1988(SM9) CZE Czech Republic 03:01,40 565
00:40,82 01:25,05 02:19,73 03:01,40

14. Jennifer Aßmann 1994(SM9) GER PSC Berlin 03:01,61 563
00:38,16 01:27,54 02:19,06 03:01,61

15. Mirjam Lange 1989(SM9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 03:07,91 508
00:39,39 01:26,73 02:27,87 03:07,91

16. Stephanie Baumann 1991(SM9) SUI Plusport Swimming 03:22,49 406
00:46,52 01:38,76 02:39,09 03:22,49

17. Andrea Seiler 1990(SM9) SUI Plusport Swimming 03:46,99 288
00:56,98 01:54,17 02:57,89 03:46,99

18. Madlaina Gaudenz 1994(SM9) SUI Plusport Swimming 03:54,09 262
00:50,72 01:43,40 03:03,71 03:54,09

Disqualifikation
Alice Rosato 1990(SM9) ITA NPC of Italy 13:20 Uhr
Der Schwimmer bewegte die Beine nach der zweiten Wende in der senkrechten Ebene (Delphinbeinschlag).
SM7.5

Startklasse SM10
1. Viera Mikulasikova 1981(SM10)SVK Slovak Republic 02:50,47 660

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:36,07 01:23,35 02:11,86 02:50,47

2. Emma Cattle 1988(SM10)GBR Great Britain 02:54,95 611
00:37,99 01:21,12 02:16,50 02:54,95

3. Ekaterina Boronina 1992(SM10)RUS NPC of Russia 03:06,54 504
00:39,52 01:29,90 02:23,41 03:06,54
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Startklasse SM11
1. Amber Thomas 1993(SM11)CAN Canada 03:17,60 729

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:45,81 01:41,32 02:36,84 03:17,60

2. Jessica Tuomela 1983(SM11)CAN Canada 03:25,50 648
00:44,62 01:40,01 02:37,54 03:25,50

Startklasse SM12
1. Ana Garcia-Arcicollar 1983(SM12)ESP Spain FEDC 02:43,31 776

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:33,20 01:14,62 02:04,34 02:43,31

2. Yuliya Volkova 1986(SM12)UKR NPC of Ukraine 02:45,42 746
00:34,10 01:20,33 02:08,41 02:45,42

3. Amaya Alonso 1989(SM12)ESP Spain FEDC 02:45,97 739
00:35,28 01:17,60 02:09,10 02:45,97

4. Jacqueline Rennebohm 1989(SM12)CAN Canada 02:58,63 593
00:36,29 01:21,08 02:16,35 02:58,63

5. Karina Petrikovicova 1993(SM12)SVK Slovak Republic 02:58,72 592
00:38,41 01:23,23 02:16,48 02:58,72

Startklasse SM13
1. Kirby Cote 1984(SM13)CAN Canada 02:36,56 864

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:34,24 01:16,27 02:01,24 02:36,56

2. Valerie Grand Maison 1988(SM13)CAN Canada 02:38,35 835
00:33,39 01:16,25 02:02,69 02:38,35

3. Chelsey Gotell 1986(SM13)CAN Canada 02:40,55 801
00:33,97 01:14,93 02:02,24 02:40,55

4. Lidia Banos 1988(SM13)ESP Spain FEDC 02:51,82 654
00:37,06 01:23,90 02:14,16 02:51,82

Nicht am Start
Iryna Vasilenka 1987(SM13)BLR Belarus

Startklasse SM14
1. Juliane Hinsche 1990(SM14)GER SC Potsdam 03:14,90 487

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:43,86 01:32,88 02:30,13 03:14,90

2. Mieke De Mot 1985(SM14)BEL Paralympic Committee of Belgium 03:23,96 425
00:49,29 01:38,86 02:39,24 03:23,96

3. Luisa Klukas 1990(SM14)GER SC Potsdam 03:41,45 332
00:54,86 01:49,82 02:56,46 03:41,45

4. Katrin Gamerdinger 1992(SM14)GER DLRG Weimar - Landesauswahl 03:46,23 311
00:50,24 01:46,33 02:46,27 03:46,23

Startklasse AB
1. Denise Kruck 1993(AB) GER RSG Langenhagen 03:00,39 442

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:38,25 01:25,19 02:19,91 03:00,39

2. Lucy Kunz 1955(AB) GER BVSV TG48 Schweinfurt 03:17,39 338
00:41,26 01:31,58 02:33,99 03:17,39
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Wettkampf-Nr. 23
200m Lagen Frauen Vorlauf
Women's 200m Individual Medley Heats

Startklasse AB
Disqualifikation
Veronika Jank 1984(AB) AUT Austria 13:19 Uhr
Die Bewegung der Arme wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.
SM7.2
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Wettkampf-Nr. 24
200m Lagen Männer Vorlauf
Men's 200m Individual Medley Heats

Jugend C
1. Niels Mortensen 1995(SM8) DEN Denmark 03:26,05 361

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
00:42,50 01:34,86 02:40,51 03:26,05

Jugend B
1. Markus Zieger 1993(SM12)GER BfV Ascota Chemnitz 03:44,43 214

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
00:53,28 01:52,11 02:58,08 03:44,43

Disqualifikation
Csaba Meilenger 1993(SM9) HUN NPC of Hungary 13:54 Uhr
Teilstrecke Brust: Der Schwimmer bewegte die Beine nach der 100m-Wende in der senkrechten Ebene
(Delphinbeinschlag).
SM7.5
Kristijan Mamic 1993(SM9) CRO Croatia 13:50 Uhr
Teilstrecke Schmetterling: Auf der Strecke lagen die Schultern nicht parallel zur Wasseroberfläche.
SM8.1

Jugend A
1. Martin Schulz 1990(SM9) GER BV Leipzig 02:29,23 857

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
00:31,62 01:10,55 01:55,38 02:29,23

2. Sam Hynd 1991(SM8) GBR Great Britain 02:35,08 848
00:34,95 01:17,40 02:00,39 02:35,08

3. Drew Christensen 1991(SM8) CAN Canada 02:41,32 753
00:33,93 01:15,89 02:04,81 02:41,32

4. Roy Tobis 1990(SM10)GER SSV Hoyerswerda 02:31,93 672
00:29,59 01:09,39 01:58,54 02:31,93

5. Oleg Tkalyenko 1990(SM13)UKR NPC of Ukraine 02:32,35 666
00:29,68 01:11,70 01:56,15 02:32,35

6. Tamas Toth 1992(SM10)HUN NPC of Hungary 02:33,40 653
00:32,68 01:11,27 01:56,05 02:33,40

7. Nicolai Willig 1990(SM8) GER PSC Berlin 02:51,27 629
00:35,97 01:23,86 02:13,75 02:51,27

8. Daniel Schäfer 1991(SM8) GER PSC Berlin 02:53,60 604
00:36,54 01:18,50 02:15,01 02:53,60

9. Devin Gotell 1990(SM13)CAN Canada 02:38,10 596
00:34,89 01:13,61 02:04,26 02:38,10

10. Sharath Gayakwad 1991(SM8) IND Paralympic Committee of India 03:01,60 528
00:36,99 01:29,73 02:18,48 03:01,60

11. Kevin Mendez 1991(AB) ESP Spain FEDC 02:33,93 508
00:30,42 01:10,76 01:58,86 02:33,93

12. Stephan Engelhardt 1991(SM12)GER RSG Langenhagen 02:51,30 483
00:36,27 01:23,95 02:10,62 02:51,30

13. Andreas Kraft 1992(SM9) AUT Austria 03:03,43 461
00:42,48 01:25,08 02:23,22 03:03,43

14. Nestor Rodriguez 1992(AB) ESP Spain FEDC 02:48,59 387
00:37,59 01:22,69 02:10,48 02:48,59

15. Simon Ericsson 1991(SM6) SWE Örebro sim allians 04:02,47 342
00:52,70 01:54,65 03:03,95 04:02,47
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Wettkampf-Nr. 24
200m Lagen Männer Vorlauf
Men's 200m Individual Medley Heats

Jugend A
Disqualifikation
Andreas Onea 1992(SM8) AUT Austria 13:50 Uhr
Teilstrecke Schmetterling: Auf der Strecke lagen die Schultern nicht parallel zur Wasseroberfläche.
SM8.1
Charalampos Papaioannou 1991(SM7) GRE Hellenic Sports Federation 13:33 Uhr
Bei der ersten Wende hatten die Füße des Schwimmers die Beckenwand verlassen, bevor die Rückenlage
eingenommen war.
SM6.2

Senioren I
1. Anders Olsson 1965(SM6) SWE Sweden 03:01,85 811

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
00:36,76 01:28,55 02:25,04 03:01,85

2. Janos Becsey 1968(SM7) HUN NPC of Hungary 03:05,25 671
00:38,20 01:29,83 02:26,61 03:05,25

3. Markus Schnitzer 1962(SM10)GER SSG Penzberg 03:16,46 310
00:51,72 01:38,14 02:35,37 03:16,46

Senioren II
1. Josef Balicki 1956(SM7) GER MTV Köln 1850 03:19,03 541

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
00:42,10 01:30,77 02:32,41 03:19,03

2. Georg Janßen 1958(SM13)GER BS Essen 02:59,43 407
00:37,36 01:25,41 02:18,82 02:59,43

Senioren III
1. Günter Kolpack 1938(AB) GER BSV Wedding-Reinickendorf 04:18,71 107 ENM

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
00:55,69 02:09,88 03:21,25 04:18,71

Startklasse SM4
1. Xavier Torrez 1974(SM4) ESP Spain 03:35,69 985

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:48,68 01:40,71 02:46,53 03:35,69

Startklasse SM5
1. Daniel Dias 1988(SM5) BRA NPC of Brazil 02:57,80 1111

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:39,55 01:22,55 02:16,65 02:57,80

2. Pablo Cimadevila 1978(SM5) ESP Spain 03:10,77 899
00:39,19 01:28,72 02:27,35 03:10,77

3. Ivanildo Vasconcelos 1972(SM5) BRA NPC of Brazil 03:34,99 628
00:54,98 01:44,66 02:42,18 03:34,99

4. Vidal Dominguez 1971(SM5) MEX Team Mexico 03:56,31 473
00:45,75 01:54,09 03:01,25 03:56,31
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Wettkampf-Nr. 24
200m Lagen Männer Vorlauf
Men's 200m Individual Medley Heats

Startklasse SM6
1. Sascha Kindred 1977(SM6) GBR Great Britain 02:49,32 1004

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:35,70 01:20,17 02:07,33 02:49,32

2. Matthew Whorwood 1989(SM6) GBR Great Britain 02:58,64 855
00:40,61 01:28,84 02:19,67 02:58,64

3. Anders Olsson 1965(SM6) SWE Sweden 03:01,85 811
00:36,76 01:28,55 02:25,04 03:01,85

4. Thomas Grimm 1973(SM6) GER PSC Berlin 03:07,22 743
00:40,91 01:34,08 02:26,70 03:07,22

5. Adriano de Lima 1973(SM6) BRA NPC of Brazil 03:17,02 637
00:39,88 01:33,72 02:33,89 03:17,02

6. Efrem Morelli 1979(SM6) ITA NPC of Italy 03:22,33 588
00:42,84 01:34,68 02:33,54 03:22,33

7. Raghvendra Anavekar 1987(SM6) IND Paralympic Committee of India 03:29,34 531
00:40,67 01:33,57 02:41,99 03:29,34

8. Zoltan Bencsura 1982(SM6) HUN NPC of Hungary 03:31,81 513
00:41,36 01:33,78 02:39,29 03:31,81

9. Simon Ericsson 1991(SM6) SWE Örebro sim allians 04:02,47 342
00:52,70 01:54,65 03:03,95 04:02,47

Disqualifikation
Mauricio Bitencourt 1974(SM6) BRA CEDE-PUC Brazil 13:33 Uhr
Die Schultern des Schwimmers lagen nicht parallel zur Wasseroberfläche.
SM8.1

Abgemeldet nicht am Start
Swen Michaelis 1981(SM6) GER BfV Ascota Chemnitz

Startklasse SM7
1. Gledson Soares 1976(SM7) BRA NPC of Brazil 03:03,77 687

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:40,00 01:26,04 02:21,29 03:03,77

2. Janos Becsey 1968(SM7) HUN NPC of Hungary 03:05,25 671
00:38,20 01:29,83 02:26,61 03:05,25

3. Kirill Sokolov 1986(SM7) RUS NPC of Russia 03:10,59 616
00:40,52 01:31,20 02:22,52 03:10,59

4. Nelio Almeida 1976(SM7) BRA NPC of Brazil 03:17,38 554
00:38,43 01:24,58 02:29,03 03:17,38

5. Josef Balicki 1956(SM7) GER MTV Köln 1850 03:19,03 541
00:42,10 01:30,77 02:32,41 03:19,03

Disqualifikation
Charalampos Papaioannou 1991(SM7) GRE Hellenic Sports Federation 13:33 Uhr
Bei der ersten Wende hatten die Füße des Schwimmers die Beckenwand verlassen, bevor die Rückenlage
eingenommen war.
SM6.2

Nicht am Start
Matt Walker 1978(SM7) GBR Great Britain
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Wettkampf-Nr. 24
200m Lagen Männer Vorlauf
Men's 200m Individual Medley Heats

Startklasse SM8
1. Sam Hynd 1991(SM8) GBR Great Britain 02:35,08 848

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:34,95 01:17,40 02:00,39 02:35,08

2. Drew Christensen 1991(SM8) CAN Canada 02:41,32 753
00:33,93 01:15,89 02:04,81 02:41,32

3. Christoph Burkard 1983(SM8) GER TV Rottweil 02:41,66 749
00:33,91 01:17,50 02:06,24 02:41,66

4. Mihovil Spanja 1984(SM8) CRO Croatia 02:42,11 742
00:34,43 01:15,22 02:04,17 02:42,11

5. Alejandro Sanchez 1986(SM8) ESP Spain 02:43,62 722
00:33,64 01:21,33 02:05,51 02:43,62

6. Nicolai Willig 1990(SM8) GER PSC Berlin 02:51,27 629
00:35,97 01:23,86 02:13,75 02:51,27

7. Daniel Schäfer 1991(SM8) GER PSC Berlin 02:53,60 604
00:36,54 01:18,50 02:15,01 02:53,60

8. Torben Schmidtke 1989(SM8) GER HSC Greifswald 02:56,75 573
00:35,58 01:25,00 02:17,54 02:56,75

9. Sharath Gayakwad 1991(SM8) IND Paralympic Committee of India 03:01,60 528
00:36,99 01:29,73 02:18,48 03:01,60

10. Niels Mortensen 1995(SM8) DEN Denmark 03:26,05 361
00:42,50 01:34,86 02:40,51 03:26,05

Disqualifikation
Oleksandr Ryadnov 1982(SM8) UKR NPC of Ukraine 13:47 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
SM4.6
Mikhail Sidnin 1989(SM8) RUS NPC of Russia 13:58 Uhr
Der Schwimmer bewegte die Beine nach der 100m-Wende in der senkrechten Ebene (Delphinbeinschlag).
SM7.5
Andreas Onea 1992(SM8) AUT Austria 13:50 Uhr
Teilstrecke Schmetterling: Auf der Strecke lagen die Schultern nicht parallel zur Wasseroberfläche.
SM8.1
Ferenc Csuri 1987(SM8) HUN NPC of Hungary 13:55 Uhr
Teilstrecke Rücken: Der Schwimmer hat beim Zielanschlag nicht in Rückenlage angeschlagen.
SM9.3

Startklasse SM9
1. Andriy Kalyna 1987(SM9) UKR NPC of Ukraine 02:24,11 952

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:31,26 01:11,68 01:50,63 02:24,11

2. James Crisp 1982(SM9) GBR Great Britain 02:26,64 904
00:31,29 01:07,99 01:53,19 02:26,64

3. Martin Schulz 1990(SM9) GER BV Leipzig 02:29,23 857
00:31,62 01:10,55 01:55,38 02:29,23

4. Fabiano Machado 1975(SM9) BRA CEDE-PUC Brazil 02:43,46 652
00:33,16 01:13,12 02:06,22 02:43,46

5. Prasanta Karmakar 1980(SM9) IND Paralympic Committee of India 02:44,01 646
00:32,81 01:17,53 02:07,00 02:44,01

6. Sachin Verma 1986(SM9) IND Paralympic Committee of India 02:56,15 521
00:37,09 01:29,09 02:18,24 02:56,15

7. Joe Barker 1987(SM9) CAN Canada 03:01,42 477
00:38,99 01:28,38 02:17,25 03:01,42

8. Andreas Kraft 1992(SM9) AUT Austria 03:03,43 461
00:42,48 01:25,08 02:23,22 03:03,43
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Wettkampf-Nr. 24
200m Lagen Männer Vorlauf
Men's 200m Individual Medley Heats

Startklasse SM9
Disqualifikation
Csaba Meilenger 1993(SM9) HUN NPC of Hungary 13:54 Uhr
Teilstrecke Brust: Der Schwimmer bewegte die Beine nach der 100m-Wende in der senkrechten Ebene
(Delphinbeinschlag).
SM7.5
Kristijan Mamic 1993(SM9) CRO Croatia 13:50 Uhr
Teilstrecke Schmetterling: Auf der Strecke lagen die Schultern nicht parallel zur Wasseroberfläche.
SM8.1

Abgemeldet nicht am Start
Jan-Marcin Miroslaw 1973(SM9) GER SSV Hoyerswerda

Nicht am Start
Mikalai Kalatski 1981(SM9) BLR Belarus

Startklasse SM10
1. Benoit Huot 1984(SM10)CAN Canada 02:21,71 828

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:29,86 01:07,88 01:50,65 02:21,71

2. Rob Welbourn 1987(SM10)GBR Great Britain 02:25,70 762
00:31,26 01:09,92 01:53,44 02:25,70

3. Lucas Ludwig 1989(SM10)GER PSC Berlin 02:26,21 754
00:30,58 01:08,00 01:53,57 02:26,21

4. Filip Coufal 1989(SM10)CZE Czech Republic 02:30,30 694
00:31,71 01:09,71 01:56,42 02:30,30

5. Roy Tobis 1990(SM10)GER SSV Hoyerswerda 02:31,93 672
00:29,59 01:09,39 01:58,54 02:31,93

6. Christoph Weber 1987(SM10)GER SG Moosburg 02:32,62 663
00:31,15 01:13,39 01:56,16 02:32,62

7. Eduard Samarin 1987(SM10)RUS NPC of Russia 02:32,71 662
00:31,51 01:13,27 01:59,74 02:32,71

8. Tamas Toth 1992(SM10)HUN NPC of Hungary 02:33,40 653
00:32,68 01:11,27 01:56,05 02:33,40

9. Philip Jeffers 1985(SM10)IRL Ireland 02:34,42 640
00:31,84 01:12,93 01:57,28 02:34,42

10. Ludger Felix Laber 1989(SM10)GER Nienburger BS 02:58,29 416
00:41,44 01:28,66 02:19,65 02:58,29

11. Markus Schnitzer 1962(SM10)GER SSG Penzberg 03:16,46 310
00:51,72 01:38,14 02:35,37 03:16,46

12. Peter Greßer 1987(SM10)GER MTV Köln 1850 03:36,73 231 ENM
00:51,59 01:50,02 02:51,83 03:36,73

Nicht am Start
Mike van der Zanden 1987(SM10)NED Netherlands

Startklasse SM11
1. Panom Lagsanaprim 1969(SM11)THA Thailand 03:01,69 487

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:39,72 01:30,32 02:19,15 03:01,69

2. Thomas Seidling 1988(SM11)AUT Austria 03:20,84 360
00:41,78 01:39,27 02:31,16 03:20,84
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Wettkampf-Nr. 24
200m Lagen Männer Vorlauf
Men's 200m Individual Medley Heats

Startklasse SM12
1. Sergii Klippert 1989(SM12)UKR NPC of Ukraine 02:17,78 928

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:28,99 01:05,03 01:45,96 02:17,78

2. Enrique Floriano 1982(SM12)ESP Spain FEDC 02:19,11 902
00:29,41 01:05,84 01:47,36 02:19,11

3. Alessandro Serpico 1988(SM12)ITA NPC of Italy 02:32,67 682
00:33,18 01:13,75 01:59,20 02:32,67

4. Stephan Engelhardt 1991(SM12)GER RSG Langenhagen 02:51,30 483
00:36,27 01:23,95 02:10,62 02:51,30

5. Sebastian Koczy 1983(SM12)GER SV Lohhof 03:00,07 415
00:35,42 01:24,52 02:18,23 03:00,07

6. Markus Zieger 1993(SM12)GER BfV Ascota Chemnitz 03:44,43 214
00:53,28 01:52,11 02:58,08 03:44,43

Disqualifikation
Maksym Veraksa 1984(SM12)UKR NPC of Ukraine 14:08 Uhr
Der Schwimmer bewegte die Beine auf der100m-Wende in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschlag).
SM7.5
Dmytro Kuzmin 1986(SM12)UKR NPC of Ukraine 14:07 Uhr
Teilstrecke Brust: Beim Anschlag am Ziel hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
SM7.6

Startklasse SM13
1. Oleksii Fedyna 1987(SM13)UKR NPC of Ukraine 02:20,23 854

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:30,62 01:07,29 01:46,00 02:20,23

2. Daniel Clausner 1985(SM13)GER BV Leipzig 02:20,73 845
00:30,42 01:07,35 01:48,02 02:20,73

3. Dervis Konuralp 1980(SM13)GBR Great Britain 02:26,17 754
00:29,24 01:10,24 01:52,50 02:26,17

4. Denys Sobol 1987(SM13)UKR NPC of Ukraine 02:29,11 710
00:30,70 01:08,41 01:55,92 02:29,11

5. Michel Tielbeke 1971(SM13)NED Netherlands 02:30,89 686
00:29,57 01:08,77 01:53,01 02:30,89

6. Robert Dörries 1989(SM13)GER FV Wehrda 1919 02:31,19 681
00:32,46 01:12,48 01:57,30 02:31,19

7. Daniel Simon 1988(SM13)GER VSG Darmstadt 02:32,30 667
00:29,16 01:10,27 01:56,61 02:32,30

8. Oleg Tkalyenko 1990(SM13)UKR NPC of Ukraine 02:32,35 666
00:29,68 01:11,70 01:56,15 02:32,35

9. Oleg Rabyshkov 1979(SM13)UKR NPC of Ukraine 02:33,97 645
00:33,13 01:17,37 01:58,27 02:33,97

10. David Ellis 1986(SM13)GBR Great Britain 02:34,17 643
00:31,87 01:13,15 01:57,91 02:34,17

11. Devin Gotell 1990(SM13)CAN Canada 02:38,10 596
00:34,89 01:13,61 02:04,26 02:38,10

12. Mario Hartmann 1988(SM13)GER HSC Greifswald 02:38,30 594
00:30,86 01:16,34 01:59,05 02:38,30

13. Carlos Farrenberg 1980(SM13)BRA NPC of Brazil 02:39,64 579
00:33,37 01:15,28 02:04,38 02:39,64

14. Georg Janßen 1958(SM13)GER BS Essen 02:59,43 407
00:37,36 01:25,41 02:18,82 02:59,43
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Wettkampf-Nr. 24
200m Lagen Männer Vorlauf
Men's 200m Individual Medley Heats

Startklasse SM13
Abgemeldet nicht am Start
Martin Stepanek 1983(SM13)CZE Czech Blind SA

Startklasse AB
1. Kevin Mendez 1991(AB) ESP Spain FEDC 02:33,93 508

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:30,42 01:10,76 01:58,86 02:33,93

2. Mirko Wappler 1988(AB) GER BfV Ascota Chemnitz 02:44,58 416
00:31,34 01:14,45 02:04,37 02:44,58

3. Nestor Rodriguez 1992(AB) ESP Spain FEDC 02:48,59 387
00:37,59 01:22,69 02:10,48 02:48,59

4. Günter Kolpack 1938(AB) GER BSV Wedding-Reinickendorf 04:18,71 107 ENM
00:55,69 02:09,88 03:21,25 04:18,71

Startklasse GB
1. Bastian Oberste 1988(GB) GER Wasserfreunde Balve 03:11,75 445

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:44,61 01:32,96 02:28,63 03:11,75

Disqualifikation
Kevin Heumann 1988(GB) GER BSV Köpenick 13:42 Uhr ENM
Teilstrecke Schmetterling: Die Arme wurden während der Schwimmstrecke nicht gleichzeitig über Wasser nach
vorn gebracht.
SM8.2
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Wettkampf-Nr. 25
200m Rücken Frauen
Women's 200m Backstroke

Offene Klasse
1. Nyree Lewis 1980(S6) GBR Great Britain 03:04,27 1137 WR

Internationale Deutsche Meisterin
01:29,70 03:04,27

2. Annke Conradi 1965(S3) GER DJK Sportbund Regensburg 04:46,06 1013
02:21,18 04:46,06

3. Chantal Boonacker 1977(S7) NED Netherlands 03:09,69 937
01:32,25 03:09,69

4. Lisette Teunissen 1986(S5) NED Netherlands 03:47,37 903
01:52,35 03:47,37

5. Stephanie Millward 1981(S9) GBR Great Britain 02:34,56 897 ER
01:14,04 02:34,56

6. Anastasia Diodorova 1990(S6) RUS NPC of Russia 03:20,75 879
01:39,74 03:20,75

7. Chelsey Gotell 1986(S13) CAN Canada 02:37,77 836
01:16,85 02:37,77

8. Laura Jensen 1988(S7) CAN Canada 03:17,94 825
01:37,92 03:17,94

9. Mirijam de Koning 1969(S6) NED Netherlands 03:27,79 793
01:44,50 03:27,79

10. Brianna Nelson 1993(S7) CAN Canada 03:21,15 786
01:39,47 03:21,15

11. Rachael Latham 1989(S8) GBR Great Britain 03:05,98 771
01:29,14 03:05,98

12. Jenny Coughlin 1983(S13) GBR Great Britain 02:47,55 698 ER
01:20,86 02:47,55

13. Darda Sales 1982(S9) CAN Canada 02:49,49 680
01:23,82 02:49,49

14. Christiane Reppe 1987(S9) GER PSC Berlin 02:50,89 664
01:22,00 02:50,89

15. Natasa Sobocan 1976(S7) CRO Croatia 03:36,87 627
01:43,00 03:36,87

16. Tatiana Utekina 1983(S9) RUS NPC of Russia 02:54,32 625
01:23,18 02:54,32

17. Kanchanmala Pande 1990(S11) IND Paralympic Committee of India 03:34,36 589
01:42,79 03:34,36

18. Maria Lassen 1994(S9) DEN Denmark 03:02,14 548
01:29,40 03:02,14

19. Ellen Breitkreutz 1994(S8) GER BV Leipzig 03:29,46 539
01:42,06 03:29,46

20. Stephanie Baumann 1991(S9) SUI Plusport Swimming 03:17,84 427
01:38,61 03:17,84

21. Juliane Holzhauer 1993(S9) GER SC Siemensstadt Berlin 03:28,16 367
01:42,15 03:28,16

22. Ines Krüger 1990(S14) GER PSV 90 Dessau 04:01,08 280
02:01,72 04:01,08

23. Anita Zana 1986(S6) HUN Hungary (B) 05:29,72 198
02:42,48 05:29,72

24. Gudrun Lange 1942(AB) GER BSG Balingen 04:18,28 140
02:06,20 04:18,28
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Wettkampf-Nr. 26
200m Rücken Männer
Men's 200m Backstroke

Offene Klasse
1. Konstantin Lisenkov 1989(S8) RUS NPC of Russia 02:28,33 1041 WR

Internationaler Deutscher Meister
01:12,59 02:28,33

2. Jonathan Fox 1991(S7) GBR Great Britain 02:40,73 967 WR
01:17,40 02:40,73

3. Andrew Lindsay 1979(S7) GBR Great Britain 02:42,76 931
01:17,94 02:42,76

4. Benoit Huot 1984(S10) CAN Canada 02:17,27 921 WR
01:07,33 02:17,27

5. Donovan Tildesley 1984(S11) CAN Canada 02:36,01 892
01:14,71 02:36,01

6. Alexey Fomenkov 1991(S8) RUS NPC of Russia 02:43,71 774
01:18,85 02:43,71

7. Brian Hill 1982(S13) CAN Canada 02:30,48 706
01:11,27 02:30,48

8. Jan-Marcin Miroslaw 1973(S9) GER SSV Hoyerswerda 02:37,67 687
01:16,97 02:37,67

9. Oleksandr Myroshnychenko 1983(S11) UKR NPC of Ukraine 02:51,91 667
01:22,43 02:51,91

10. Georg Stimpfl 1951(S8) AUT Austria 03:08,77 505
01:32,12 03:08,77

11. Frank Reinel 1981(S4) GER DJK Sportbund Regensburg 04:46,53 455
02:19,49 04:46,53

12. Matija Grebenic 1992(S5) CRO Croatia 03:43,48 454
01:49,35 03:43,48

13. Rajesh Shinde 1985(S9) IND Paralympic Committee of India 03:03,21 438
01:28,05 03:03,21

14. Miti Chand 1980(S7) IND Paralympic Committee of India 03:37,77 388
01:43,19 03:37,77

15. Miguel Angel Sachez 1994(AB) ESP Spain FEDC 02:53,06 347
01:26,57 02:53,06

16. Alexander Demmel 1975(GB) GER BSG Göppingen 03:41,32 299
01:46,16 03:41,32

17. Ben Siara 1991(S8) GER PSC Berlin 03:45,66 295
01:51,32 03:45,66

18. Maximilian Watzke 1996(S14) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 03:50,73 264
01:54,20 03:50,73

19. Gerhard Fichtner 1994(S11) AUT Austria 04:10,69 215
01:58,59 04:10,69

20. Christopher Wehrmann 1991(S8) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 04:42,68 150 ENM
02:17,32 04:42,68

21. Lukas Schiller-Ileczko 1991(S8) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 04:44,45 147 ENM
02:21,50 04:44,45

Disqualifikation
Nikita Shevtchenko 1990(S7) RUS NPC of Russia 14:46 Uhr
Der Schwimmer hat die 50m und 150m Wende nicht unverzüglich eingeleitet nach verlassen der Rückenlage.
SM6.4
Wolgang Willecke 1940(S10) GER BSV Nordost Berlin 14:40 Uhr ENM
Der Schwimmer hat nach Beginn der Wendenausführung  bei der zweiten und dritten Wende noch eine aktive
Vorwärtsbewegung  in Brustlage ausgeführt.
SM6.4
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Wettkampf-Nr. 27
4 x 100m Lagen Frauen
Women's 4 x 100m Medley Relay

Offene Klasse
1. 1. Mannschaft Spain FEDC 05:19,67 615

Internationale Deutsche Meisterinen
Ana Garcia-Arcicollar  (1983)
Deborah Font  (1985)
Carla Casals  (1986)
Luisa Jimenez  (1993)

01:19,81
02:51,92
04:06,84
05:19,67

Nicht am Start
1. Mannschaft ITA NPC of Italy ENM

Wettkampf-Nr. 28
4 x 100m Lagen Männer
Men's 4 x 100m Medley Relay

Offene Klasse
1. 1. Mannschaft NPC of Hungary 05:00,26 690

Internationale Deutsche Meister
Janos Becsey  (1968)
Tamas Toth  (1992)
Tamas Sors  (1991)
Ferenc Csuri  (1987) 05:00,26

2. 1. Mannschaft NPC of Brazil 04:53,14 669
Daniel Dias  (1988)
Andre Brasil Esteves  (1982)
Phelipe Rodrigues  (1990)
Marcelo Collet  (1980) 04:53,14

3. 1. Mannschaft Spain FEDC 04:51,26 585
Albert Gelis  (1981)
Luis Antonio Arevalo  (1982)
Enrique Floriano  (1982)
Omar Font  (1990) 04:51,26

4. 1. Mannschaft Paralympic Committee of India 05:17,56 521
Rajesh Shinde  (1985)
Sharath Gayakwad  (1991)
Prasanta Karmakar  (1980)
Sachin Verma  (1986) 05:17,56

5. 1. Mannschaft Croatia 05:57,88 474
Matija Grebenic  (1992)
Kristijan Mamic  (1993)
Kristijan Vincetic  (1991)
Antun Brzak  (1992) 05:57,88

6. 1. Mannschaft BS Niedersachsen 05:22,78 469
Michael Kölle  (1990)
Ludger Felix Laber  (1989)
Stephan Engelhardt  (1991)
Dimitri Kuzmicher  (1990) 05:22,78

7. 2. Mannschaft Spain FEDC 05:01,40 410
Miguel Angel Sachez  (1994)
Nestor Rodriguez  (1992)
Kevin Mendez  (1991)
Eduardo Cruz  (1991) 05:01,40
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Wettkampf-Nr. 28
4 x 100m Lagen Männer
Men's 4 x 100m Medley Relay

Offene Klasse
Disqualifikation
1. Mannschaft GER MTV Köln 1850 14:55 Uhr ENM
Josef Balicki  (1956)
Torsten Hänel  (1972)
Peter Greßer  (1987)
Matthias Wehnert  (1961) 06:46,37
Der 2. Schwimmer startete vor dem Startsignal.
SM4.2.5

Wettkampf-Nr. 419
100m Freistil Frauen Ausschwimmen
Women's 100m Freestyle swim-off

Offene Klasse
1. Anne Polinario 1979(S10) CAN Canada 01:04,95 856

Internationale Deutsche Meisterin
00:31,36 01:04,95

2. Yuliya Volkova 1986(S12) UKR NPC of Ukraine 01:04,56 803
00:30,98 01:04,56

Ende 4. Veranstaltungsabschnitt

Abschnitt beendet um: 15:03 Uhr

..................................... ..................................... .....................................
Ingmar Hahn Rainer Wagner Ulf-Reinmar Stoll
Schiedsrichter Protokollführer Schiedsrichter




